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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

گزارش یک ساله شهردار اصفهان در شورای شهر؛

قدرت اقتصادی اصفهان تقویت می شود

اربعینی هستیم ،یانه؟!

خوب گوش کن!
صدای قدم ها؛

صدای سایش کفش ها بر سینه 
جاده ها؛

کسی می گوید بیا!
چند روز است که در راهی و باز 

هم خسته نمی شوی.
 چون تو خوب این صدا را 

می شناسی.
 صدای حسین را که بی وقفه 

می گوید بیا بیا بیا...
چند روزی است که بیشتر اخبار 
روزنامه ها و دیگر رسانه هی 
جمعی معطوف به سفر اربعین 
و زائران این مسیر شده است. گاه 
گفته می شود مرزها بسته شده و 
ازدحام جمعیت به قدری است 
که دیگر عبور و مرور به سختی 
انجام می شود، آنجاست که کوله 
نیمه آماده ام را بر زمین می گذارم 
و می گویم »مثل اینکه امسال 
قسمت نیست« ساعاتی بعد 
دوباره اعلام می شود که راه ها باز 
شده ، آب آشامیدنی تامین شده 
و اتوبوس ها در مرز منتظر شما 
هستند تا به نجف یا کربلا شما را 
برسانند، پای دلم می دود سمت 
کربلا و من هم چنان مانده ام که 

بار سفر ببندم یا نه؟!...     حرکت دو ساله مدیریت شهری نقطه عطفی در تاریخ مدیریت شهری اصفهان است، زیرا همه تلاش کردیم در شرایط سخت اقتصادی کشور، امید و نشاط در دل مردم ایجاد شود
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بازار طلا و سکه 98/7/21 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
3,974,0003,994,000قدیم

سکه طرح 
3,971,0004,007,000جدید

2,027,0002,060,000نیم سکه

1,228,0001,247,000ربع سکه

849,000859,000سکه گرمی

یک مثقال 
1,758,0001,764,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18405,900407,700 عیار

یک گرم طلای 
439,000439,000دست دوم

یک گرم طلای 
24541,100543,600 عیار

حدود ۵۴ میلیارد تومان برای 
مقابله با ریزگردها در اصفهان 

اختصاص یافت
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: برای اجرای طرح های مقابله با گرد و غبار 
در این استان حدود ۵۴ میلیارد تومان در اختیار 
ادارات کل منابع طبیعی و محیط زیست استان 

قرار گرفت.
منصور شیشه فروش  تصریح کرد: این اعتبار در 
جلسه اخیر مدیریت بحران استان برای  مقابله با 
آلودگی هوا و کنترل گرد و غبار به تصویب رسید 
و مقرر شد از این میزان اعتبار حدود ۴۰ میلیارد 
تومان در اختیار اداره کل منابع طبیعی و ۱۴ 
میلیارد تومان در اختیار اداره کل محیط زیست 

استان قرار گیرد. 
وی افزود: به منظور کنترل گرد و غبار مقرر شد 

اداره منابع طبیعی استان با ...
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

فرزانه مستاجران
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گفت و گو

مدیر صندوق اصفهان:
حمایت از مشاغل خرد سنگ بنای صندوق کارآفرینی امید است

صندوق کارآفرینی 
امید با اداره مراقبت 
بعد از خروج زندانیان 
اصفهان تفاهم نامه ای منعقد کرده زیرا 
این افراد با سوء سابقه، داشتن استعداد و 
آسیب پذیری بالا نیازمند حمایت بیشتری 
هستند. تاکنون نیز این صندوق تسهیلاتی 
به چندین کارگاه بهبود یافتگان مواد مخدر 
و تشکیل شده توسط از بند رهاشدگان 

پرداخت کرده است.

 با توجه به رشد جمعیت و نیاز به کار و اشتغال 
جوانان، نظام اقتصادی کشور توجه ویژه به اشتغال 
و اشتغال زایی را در دستور کار خود قرار داد. در 
همین راستا ابزار و تسهیلات گوناگونی به منظور 
کمک به تامین مالی و حمایت همه جانبه از 
انواع مشاغل و کسب وکارها در نظر گرفته شد 
که یکی از آنها صندوق کارآفرینی امید است که 
برای پشتیبانی مالیِ راه اندازی کسب وکارهای 
خرد و بنگاه های اقتصادی کوچک در نظر گرفته 

شده است.
بر اساس اعلام سایت رسمی این صندوق؛ 
»مطابق مصوبه  شماره  ۱۹۰۱/۳۰۴۱۶ در تاریخ 
۲۶ اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۵ شورای عالی 
اداری »صندوق اشتغال، ازدواج و مسکن مهر 
امام رضا)ع(« از ادغام صندوق قرض الحسنه  
توسعه  اشتغال روستایی و صندوق ازدواج جوانان 
در صندوق حمایت از فرصت های شغلی ایجاد 
شد اما بر اساس قانون تنظیم بازار غیر متشکل 
پولی مصوب ۲۲ دی ماه سال ۱۳۸۳ مجلس 
شورای اسلامی، که اشتغال به عملیات بانکی 
توسط اشخاص حقیقی یا حقوقی تحت هر 
عنوان و تاسیس و ثبت، با هر گونه تشکل، برای 
انجام عملیات بانکی، بدون دریافت مجوز از 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را ممنوع 
کرده است و از آنجا که براساس بخشنامه بانک 
مرکزی در سال ۱۳۹۱ مبنی بر جلوگیری از 
فعالیت موسسات مالی و صندوق هایی که از اسم 
ائمه)ع( بهره می برند، تغییر نام و بازنگری در نحوه 
پرداخت و جامعه هدف مورد حمایت صندوق، 
ضرورت یافت؛ در اسفندماه سال ۱۳۹۳ پس 
از بحث و بررسی الزامات شورای پول و اعتبار و 
بخشنامه بانک مرکزی، موضوع تغییر نام صندوق 
مهر امام رضا )ع( به تصویب هیأت امنا رسید و با 
صدور مجوز از سوی بانک مرکزی این صندوق با 
عنوان صندوق کارآفرینی امید به تداوم فعالیت 

پرداخت.«

از آنجایی که در شرایط فعلی اقتصادی کشور 
که با رکود در بازار بنگاه های اقتصادی، تعدیل 
نیرو در بسیاری از مشاغل و افزایش افراد بیکار 
و جویای کار مواجه است، برای بیشتر روشن 
شدن زمینه فعالیت صندوق کارآفرینی امید، 
فعالیت های آن و برنامه این صندوق برای ایجاد 
رونق، گفت وگویی داشتیم با احسان مهدوی، 
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان اصفهان که 

در ادامه می خوانید؛

  با توجه به اینکه صندوق کارآفرینی 
امید، براساس رویکرد جدید حمایت از 
کسب وکارهای خرد بازار محور با روش 
 ،)micro finacing( تأمین مالی خرد
وظایفی را در زنجیره حمایت های دولتی 
از تولید در بخش خصوصی بر عهده دارد؛ 
اولین نکته ای که توجه مخاطب را به خود 
جلب می کند این است که در این صندوق، 
مفهوم و تعریف کارآفرینی چیست؟ چرا از 
واژه کارآفرینی استفاده شده زیرا به رغم 
گستردگی دامنه مشاغل کوچک و خرد، 
کارآفرینی در جهان معنای خاص و محدوده 

خود را دارد؟
کارآفرینی در ایران مفهومی مشابه با کارفرمایی و 
سر کارگری دارد، در صورتی که کارآفرین کسی 
است که مخاطره کسب و کار جدید را می پذیرد و 
اگر عایدی از آن حاصل شود در آن پروژه سرمایه 
گذاری می کند، او به دنبال بازارسازی برای 
محصول خود است و حتی ممکن است در ادامه از 
این کسب و کار و نهاده خارج شده و به سمت راه 

اندازی کسب و کاری تازه حرکت کند.
کارآفرین کسی است که به طور مداوم در حال 
مواجهه با چالش های جدید است. اما رسالت 
صندوق کارآفرینی امید گسترش اشتغال زایی 
است زیرا کارآفرین وارد بازارهای جدید می شود 
و نیاز جدیدی برای جامعه تعریف می کند و 
همچنین با پاسخ به نیازهای جامعه به تعریف 

بیزینس اقتصادی جدیدی در بازار می پردازد.

  چرا صندوق کارآفرینی امید صرفا برای 
حمایت از کسب و کارهای خرد و کوچک 

شکل گرفت؟
در کسب و کارهای کوچک اساسا هیچ متولی 
و پشتوانه ای وجود نداشت و صندوق نیز در 
ادامه طرحی با عنوان ایجاد مشاغل پایدار در 
روستا و عشایر ارائه کرد که طبق آن حدود دو 
درصد از سود فروش نفت به صندوق کارآفرینی 

امید اختصاص یابد و صندوق نیز آن را در حوزه 
کارآفرینی و اشتغال صرف نماید که این طرح در 
ادامه پخته تر شد و به مجلس رفت و تبدیل به 
قانون شد و با اجازه از مقام معظم رهبری به دولت 

رفت و به آیین نامه های مختلف تبدیل شد.

  در سایت صندوق کارآفرینی ذکر شده که 
با مجوز بانک مرکزی، ارتباط این صندوق با 
بانک مرکزی به چه نحوی است و بودجه 
صندوق کار آفرینی امید فقط از محل 

درآمدهای نفتی کشور تامین می شود؟
صندوق کارآفرینی امید در حال حاضر دارای 
مجوزی موقت از بانک مرکزی است اما قرار است 
در آذر ماه امسال مجوز صندوق قرض الحسنه 
کار آفرینی امید صادر شود. تا کنون تنها بودجه 
این صندوق از درآمدهای نفتی کشور بوده است 
اما با تبدیل شدن آن به قرض الحسنه، بی شک 
استفاده از سپرده های مردمی نیز در جریان امور 

قرار خواهد گرفت.

  آیا صندوق کارآفرینی امید برای حمایت 
از "ایده"های افراد برای راه اندازی یک 
کسب وکار یا نوآوری و خلاقیت نیز برنامه 

ای داشته و یا دارد؟
ایده صرفا مهم نیست زیرا تجارت موقت وجود 
ندارد بلکه تاجر موقت وجود دارد بنابراین اعتقاد 
ما بر این است که مهترین جزئ تشکیل دهنده 
کسب و کار اهلیت فنی عامل انسانی است اما 
طبیعتا ایده های دانش بنیان از اولویت خاصی 

برخوردار هستند.
هر فردی که برای راه اندازی کسب و کار خود 
به این صندوق مراجعه کند، مورد مشاوره قرار 
گرفته و برای دریافت تسهیلات با روند امور 

آشنا می شود.
صندوق کار آفرینی امید با تعدادی از انجمن ها 
و پارک علم و فناوری، اداره کار، وزارت صنعت، 
جهاد کشاورزی، شهرک علمی و تحقیقاتی و 
خیریه ها در بحث شناسایی ایده ها تفاهم نامه 
ای را منعقد کرده زیرا توان کارشناسی ما محدود 
است و در مباحث کشاورزی قطعا کارشناس جهاد 
کشاورزی از جهت کثرت مراجعات و شناخت 
سیاست های وزارت کشاورزی می تواند کمک 
شایانی به کار آفرین کند و در صورت مراجعه به 
صندوق کارآفرینی امید برای اخذ تسهیلات به 
مراکز متخصص معرفی می شوند و در صورت 
تاییدیه مراکز متخصص تسهیلات به کار آفرین 

اختصاص  می یابد.

ایمنا
گزارش

به گزارش اداره کل محیط 
زیست استان اصفهان، حسین 
اکبری با اشاره به پایش های 
حضوری، میدانی و آنلاین 
وضعیت تالاب گاوخونی، 
اظهار کرد: براساس گزارش 
اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان در این مدت، از یکم تا 
۱۶ مهرماه جاری به طور میانگین نیم 
مترمکعب برثانیه آب همراه با  پساب و 
زهاب کشاورزی در طول شبانه روز از 
ایستگاه شاخ کنار به سمت تالاب جریان 

داشته است.
وی افزود: آب رهاسازی شده از سد 
رودشتین روز چهارشنبه هفدهم مهرماه 
با دبی ۳.۴ مترمکعب از ایستگاه شاخ کنار 
به سمت تالاب عبور کرد و این حجم از آب 
۱۸ مهرماه در بالاترین میزان خود به ۵.۲۵ 

مترمکعب رسید.
معاون نظارت و پایش حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان با بیان اینکه حجم 
آب ورودی به بند شاخ کنار در روزهای ۱۹ 
و ۲۰ مهرماه روند کاهشی داشت و به ۴.۳۷ 
مترمکعب برثانیه رسید، گفت: از دوم تا 
۲۰ مهرماه جاری دو میلیون و ۲۴۱ هزار 
مترمکعب آب از بند شاخ کنار به سمت 
گاوخونی روانه شد که این حجم از آب 
نیز به همراه اندکی پساب و زهکش های 

کشاورزی بوده است.
به گفته وی، آبی که از ۱۱ مهرماه با حجم 
تقریبی ۱۴ مترمکعب بر ثانیه از سد 
رودشتین به سمت گاوخونی رهاسازی 
شد تا ۱۶ مهرماه به بند شاخ کنار در 

ورودی تالاب گاوخونی نرسیده بود.
اکبری با اشاره به فاصله ۸۵ کیلومتری سد 
رودشتین تا تالاب گاوخونی، گفت: حجم 
آب رهاسازی شده به دلیل ناهمواری های 
مسیر و خشکی بستر زاینده رود در 
سال  های گذشته، پس از حدود یک هفته، 

به تالاب گاوخونی رسید.
وی با تاکید بر اینکه معیار سنجش میزان 
آب ورودی به تالاب، ایستگاه پایش 
هیدرومتری واقع در بند شاخ کنار است، 
اظهار کرد: میزان آب رهاسازی شده از سد 
رودشتین به معنای رسیدن همان میزان 
آب در ایستگاه شاخ کنار نیست زیرا بستر 
رودخانه  در پایین دست سد رودشتین 

سال ها خشک بود.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان افزود: به این 
دلیل مقداری از آب رهاسازی شده قبل از 
رسیدن به بند شاخ کنار در طول مسیر بر 
اثر نفوذ، صرف مرطوب و مشروب کردن 
بستر زاینده رود شد و همین موضوع 
موجب اختلاف اعداد اعلام شده از سوی 
مسئولان مرتبط  و برخی رسانه ها در 
خصوص میزان حجم آب رهاسازی شده 

از سد و آب تحویلی به تالاب است.
وی در خصوص اینکه چه زمان جریان آن 
به سمت تالاب گاوخونی ادامه دارد، اظهار 
کرد: در حال حاضر از سد رودشتین حدود 
چهارمترمکعب بر ثانیه آب به سمت پایین 
دست و تالاب در جریان است، امیدواریم 
که در چند روز آینده شاهد استمرار 

جریان آب به ایستگاه شاخ کنار باشیم.

اکبری با اشاره به کاهش حجم ورودی 
سد رودشتین، افزود: در روزهای آینده 
حجم ورودی به بند شاخ کنار، کمتر از ۱۸ 
مهرماه خواهد بود، اما چند روز آینده نیز 
آب به تالاب خواهد رسید که ما نتایج را 
پس از جمع بندی در پایان مهرماه اعلام  

خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه حقابه تالاب گاوخونی 
۱۷۶ میلیون مترمکعب در سال است و 
حجم آب رهاسازی شده با نیاز آبی تالاب 
فاصله بسیاری دارد، گفت: رهاسازی آب 
در مهرماه برای تالاب گاوخونی اقدامی 
ارزشمند است زیرا گامی رو به جلو برای 
احیا و نجات تالاب بین المللی گاوخونی 

است.
معاون نظارت و پایش حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان همچنین در 
خصوص علت کف آلود بودن آب در بند 
شاخ کنار، گفت: قبل از رهاسازی آب، 
حدود ۵۰۰ لیتر برثانیه در اوایل مهرماه 
پساب زهکش های کشاورزی و فاضلاب 
به سمت تالاب می رفت، کف های پایین 
دست و کدورت آب به دلیل مخلوط شدن 
آب رهاسازی شده با میزان حداقل پساب 
زهکش های کشاروزی و شستشوی مسیر 

با آب بالادست است.

جریان بیش از 2 میلیون مترمکعب آب از بند شاخ کنار به گاوخونی

 حقابه تالاب 
گاوخونی 17۶ 

میلیون مترمکعب 
در سال است و حجم 
آب رهاسازی شده با 
نیاز آبی تالاب فاصله 

بسیاری دارد

معاون نظارت و پایش حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان اینکه حقابه تالاب گاوخونی 17۶ میلیون مترمکعب در سال است، گفت: از 
دوم تا 20 مهرماه جاری دو میلیون و 2۴1 هزار مترمکعب آب از بند شاخ کنار به سمت گاوخونی روانه شد که این حجم از آب نیز به همراه اندکی 

پساب و زهکش های کشاورزی بوده است.

ایسنا
گزارش
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 »هاب اصفهان«
 شتاب دهنده استارت آپ های نوپا

مرکز کارآفرینی»هاب اصفهان« با هدف حمایت و سرعت بخشیدن 
به رشد و تجاری سازی استارت آپ ها در حوزه IT فعالیت می کند تا استارت آپ های 

ارزشمند و آینده دار را کشف و بر روی آنها سرمایه گذاری کند.
مرکز کارآفرینی هاب اصفهان در دو بخش شتاب دهنده و فضای کار اشتراکی 

فعالیت می کند که در بخش شتاب دهنده هاب، برای حمایت و سرعت بخشی به رشد و 
تجاری سازی استارت آپ ها در حوزه IT و TELECOM، سرمایه گذاری نامحدود بر روی 

آنها، افزودن به جذابیت بازار آنها و پیدا کردن ایده ها، تیم ها و ...
8



اربعینی هستیم ،یانه؟!

ادامه از صفحه یک:
... اربعین هر سال، حدود ۱۸ تا ۲۰ 
میلیون زائر برای شرکت در مراسم 
پیاده روی زیارت سید و سالار 
شهیدان راهی کربلا می شوند که 
دو تا سه میلیون نفر آنها زائران 
ایرانی هستند اما گفته می شود 
امسال این آمار به ۲5 میلیون نفر 

می رسد.
 از مدتها قبل  پیش بینی می شد 
در سال جاری به دلیل مناسب 
بودن آب و هوا و همچنین حذف 
روادید، تعداد زائران بیشتری برای 
شرکت در اجتماع عظیم حسینی 
روانه عراق شوند و به همین دلیل، 
باید تدارکات لازم جهت تامین 
 نیازهای آنها در اولویت قرار

می گرفت.
۲5 میلیون زائر امام حسین 
)ع( که در مدت معدودی در 
کنار هم جمع می شوند و به 
 عشق زیارت پای در این راه 

می گذارند. 
هر چند برکت این روزها 
فقط در دستان مبارک امام 
حسین)ع( است و از خوان 
گسترده اش همه زائران سیراب 
می شوند اما برای بهتر برگزار 
شدن این مراسم بزررگ مسلما 
برنامه ریزی های فراوانی 
 آن هم از مدت ها پیش لازم

 است. 
از آنجا که زیرساخت های کشور 
عراق برای تامین نیازهای زائران 
به خصوص تامین کالاهای اساسی 
فراهم نیست، میطلبد کشوری 
هم چون ایران حداقل برای رفاه 
حال زائرین خود تمهیدات لازم 

را بیاندیشد. 
وقتی بدون ویزا و حتی پاسپورت 
مردم را به سوی مرزها روانه 
می کنیم انتظار می رود در 
مرز های خودمان شرایط برای 
عزیمت محیا باشد نه اینکه 
ازدحام جمعیت به گونه ای باشد 
که برخی مجبور شوند از سفر 
منصرف شوند و باز گردند! و یا 
اینکه به دلیل گرانی بیش از حد 
بلیط اتوبوس نتوانند سفر خود را 

آغاز کنند.
 با این که هر سال قیمت بلیت 
برای مسیرهای منتهی به مرز 
ایران و عراق اعلام می شود اما 
برخی اتوبوس ها با قیمت   های 
 بالاتر مسافران را به مرز 
می رسانند که این موضوع نشان 
دهنده  عدم نظارت کافی در این 

ایام است. 
اگرقرار است  رایزنی هایی انجام 
شود تا اتوبوس ها بتوانند مسافران 
را به نجف برسانند، باید قبل از این 
ایام انجام شود تا در این مدت  به 
آرامش بیشتر زوار ایرانی منجر 

شود. 
به هر حال اگر بعد از این همه 
مشکلات توانستی پای در این راه 
بگذاری قدر خودت را بدان قدر 
لحظات نابی که شاید هیچ گاه 

تجربه نکرده ای ...
مزه این چای را در هیچ کجای 

عالم پیدا نمی کنی
رنگ ارادت دارد و طعم شیرین 

عشق به سیدالشهدا علیه السلام.
چشمان با محبت این میزبانان 
که ملتمسانه می خواهند با 
این چای خستگی از جسم 
 و جان برگیری. متوقفت

 می کند.
انگار لبخند هر زائر خستگی را 
از آنان می گیرد که روزهاست 
 پای آتش محبت حسین 
علیه السلام ایستاده اند و چای 

عشق دم می کنند.
نوش جان زایر....

اقتصاد استان
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کاهش موالید رشد جمعیت در اصفهان را به کمتر از یک درصد رساند
مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: با توجه به کاهش موالید در سه سال گذشته، رشد 

جمعیت در این استان کاهش یافته و به کمتر از یک درصد رسیده است.
حسین غفرانی افزود: از سال ۹5 تاکنون میزان موالید در استان اصفهان از ۸5 هزار نفر به ۷۳ 

هزار نفر در سال ۹۷ رسیده است.
وی بیان کرد: تعداد تولد نوزادان امسال بیش از ۲۶ هزار نفر بود که برای افزایش نرخ رشد جمعیت 

باید این آمار به ۳۲ هزار رسیده باشد اما ۶ هزار تولد کمتر از برنامه جمعیتی استان است.
مدیرکل ثبت احوال اصفهان کاهش آمار تولد را تهدید علیه رشد جمعیت برشمرد و گفت: باید 

برنامه ریزی جدی برای افزایش آمار ازدواج و تولد انجام و موانع پیش روی آن برداشته شود.
وی به جایگاه امید به زندگی مردم استان اصفهان اشاره  و اضافه کرد : سن امید به زندگی در مردان این استان ۷۳ سال است  
که در رتبه هفتم کشوری و این شاخص در زنان این منطقه با ۷۷ سال در رتبه چهارم کشوری قرار گرفته که روند رو به رشد 

داشته است.
غفرانی اضافه کرد: امید به زندگی در شهرستان های نجف آباد و فریدونشهر بیشتر از سایر شهرستان های استان اصفهان است.

قطار گردشگری بین المللی عقاب طلایی وارد اصفهان شد
 بیست و نهمین قطار گردشگری بین المللی عقاب طلایی با عنوان »راه ابریشم )شمال- جنوب(« روز یکشنبه 

وارد ایستگاه راه آهن اصفهان شد.
مدیرکل راه آهن اصفهان در حاشیه مراسم استقبال از این گردشگران در ایستگاه راه آهن این شهر افزود: 
مسافران این قطار شامل ۴۶ خدمه و ۲۰ گردشگر خارجی در پنجمین روز سفر خود، وارد شهر زیبای 

اصفهان شدند.  
»سیدرضا سادات حسینی « افزود: این قطار، حامل گردشگرانی از کشورهای آمریکا، انگلستان، کانادا، فرانسه، 

مجارستان، لهستان، نیوزیلند، چین و روسیه است که در روز هفدهم ماه مهر وارد ایران شد و سفر گردشگری خود 
را ابتدا از مشهد و سپس از یزد آغاز کرده اند.  

مدیرکل راه آهن استان اصفهان با اشاره به اینکه مسافران این قطار در سفر هفت روزه خود از جاذبه های گردشگری و اماکن تاریخی و 
فرهنگی کشور در شهرهای مشهد، یزد، کرمان، اصفهان، شیراز و تهران بازدید خواهند کرد، اظهارداشت: این گردشگران خارجی پس از اصفهان 
به استان های فارس و تهران سفر می کنند.  وی خاطرنشان کرد: اکنون این گردشگران خارجی درحال بازدید از بناهای تاریخی اصفهان از جمله 

محله جلفا، کلیسای وانک، میدان نقش جهان و سی و سه پل هستند و قرار است امشب اصفهان را به مقصد شیراز ترک کنند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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حدود ۵۴ میلیارد تومان برای مقابله با 
ریزگردها در اصفهان اختصاص یافت

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: برای اجرای طرح های مقابله با گرد و 
غبار در این استان حدود ۵۴ میلیارد تومان 
در اختیار ادارات کل منابع طبیعی و محیط زیست استان قرار 

گرفت.

منصور شیشه فروش  تصریح کرد: این اعتبار در جلسه اخیر مدیریت بحران 
استان برای  مقابله با آلودگی هوا و کنترل گرد و غبار به تصویب رسید و مقرر 
شد از این میزان اعتبار حدود ۴۰ میلیارد تومان در اختیار اداره کل منابع 
طبیعی و ۱۴ میلیارد تومان در اختیار اداره کل محیط زیست استان قرار 

گیرد. 
وی افزود: به منظور کنترل گرد و غبار مقرر شد اداره منابع طبیعی استان با 
همکاری و نظارت محیط زیست در ۴۰۰ هکتار از زمین های مناطق شمالی 

استان از جمله آران و بیدگل عملیات مالچ پاشی انجام دهد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ایجاد باد شکن در حدود یک 
هزار کیلومتر از مناطق بیابانی استان را از دیگر طرح های مصوب شده در این 
جلسه اعلام کرد و گفت: مقرر شد نهالکاری در یک هزار هکتار از زمین های 
مناطق  بیابانی استان از جمله کاشان، آران و بیدگل، اردستان، شرق اصفهان، 

برخوار، خور و بیابانک، نایین توسط اداره منابع طبیعی استان انجام شود. 
به گفته وی این طرح ها باید از مهر امسال تا خرداد سال آینده عملیاتی و 

تکمیل شود. 
۱۶ کانون بحرانی فرسایش خاک در استان اصفهان به مساحت افزون بر یک 

میلیون و ۹۲ هزار هکتار وجود دارد.
بیابان زایی در استان به ویژه در شرق اصفهان، سالانه در کنار به خطر انداختن 
سلامت مردم و تخریب محیط زیست به امکانات زیربنایی و منابع طبیعی 

این استان خسارت وارد می کند.
به گفته مسوولان امر، گرد و غبار و ریزگردهای ناشی از کانون های بحرانی 
فرسایش خاک و بیابان در اصفهان سالانه حدود ۲ هزار میلیارد ریال به 

بخش های گوناگون این استان خسارت وارد می کند.

     ایستگاه های پایش آلودگی هوا در اصفهان افزایش می یابد
شیشه فروش اظهار داشت: برای کنترل آلودگی هوا قرار شد ایستگاه های 
پایش آلودگی هوا با کمک شهرداری و محیط زیست در شهر اصفهان از ۱۶ 
به ۲۱ ایستگاه افزایش یابد و شاخص آلودگی با نصب تابلوهای نشانگر در 

سطح شهر به اطلاع عموم برسد. 
وی تصریح کرد: هواشناسی نیز موظف شد تا در صورت پایداری هوا و مهیا 
شدن انباشت آلاینده ها، این وضعیت را ۹۶ ساعت قبل از وقوع به اطلاع 
دستگاه های ذیربط و مردم برساند تا شبکه بهداشت استان بسته های 

آموزشی را به بخش های مختلف ارائه کند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه دستورالعمل 
هوای پاک به ارگان های ذیربط از جمله شهرداریها، صنعت و معدن، محیط 
زیست و پلیس راهنمایی و رانندگی ابلاغ شده است، گفت: این دستگاه ها 

باید آیین نامه ها و قوانین هوای پاک را اجرایی کنند. 
شیشه فروش افزود: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان باید در خصوص 
واحدهای آلاینده قانون هوای پاک را اجرایی کند و به همراه محیط زیست 

فعالیت این واحدها را رصد نماید. 
وی درباره واحدهای تولید آجر و گچ در اصفهان تصریح کرد: فعالیت 
همه واحدهای تولید آجر و گچ اطراف اصفهان که حدود ۲۰۰ واحد 
 بودند از نزدیک بررسی شد و از این تعداد ۱۴۰ واحد تعیین تکلیف

 شدند. 
کلانشهر اصفهان از شهرهای آلوده کشور است به طوری که از طرفی در 
فصول سرد سال به دلیل پدیده وارونگی هوا و در برخی روزها به دلیل افزایش 

پدیده گرد و غبار، شاخص کیفی هوای آن به وضعیت ناسالم می رسد.
برخی از کارشناسان مسائلی مانند خشک شدن بستر زاینده رود و تالاب 
بین المللی گاوخونی، تردد زیاد خودروهای شخصی، استفاده از سیستم 
های گرمایشی گاز سوز و وجود صنایع آلاینده در شعاع 5۰ کیلومتری این 

کلانشهر را از جمله دلایل افزایش آلایندگی هوا ذکر کردند. 
تعدادی از شهرهای بزرگ استان اصفهان در فصل پاییز و زمستان با چالش 

آلودگی هوا مواجه هستند.

گزارش

ایرنا
خبر

خبر

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر خبر داد:

لزوم تشکیل کمیته راهبردی و اتاق فکر مشترک بین شبکه بهداشت و درمان و دانشگاه آزاد

در جلسه روسأی شبکه بهداشت و درمان و مجتمع 
بیمارستانی شهید اشرفی اصفهانی، ساعی و ۹ دی 

منظریه خمینی شهر با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر، 
راهبردهای همکاری متقابل مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر در این جلسه با اشاره به آمادگی 
این واحد دانشگاهی برای ایجاد رشته های پیراپزشکی و پزشکی گفت: با توجه 
به نیاز شهرستان خمینی شهر به دانش آموختگان رشته های پیراپزشکی و وجود 
زیرساخت های مناسب آموزشی، پژوهشی و رفاهی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
خمینی شهر برای تربیت نیروهای ماهر در این حوزه، زمینه همکاری و هم افزایی 

بیش از گذشته فراهم شده است.
دکتر پیمان داوری همچنین از برخی رشته های دایر فعلی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
خمینی شهر مانند روانشناسی، مشاوره، مددکاری اجتماعی و مهندسی پزشکی در 
شاخه ها و مقاطع مختلف به عنوان ظرفیت های موجود برای توسعه همکاری های 
مشترک یاد کرد و گفت: تولید اندام های مصنوعی همچون استخوان و رگ مصنوعی و 
کپسول ویدئو آندوسکوپی توسط پژوهشگران رشته مهندسی پزشکی و نیز تحقیقات 
کاربردی محققان علوم رفتاری این واحد دانشگاهی در زمینه سلامت روان، افق روشنی را در 

زمینه ارائه خدمات تخصصی به جامعه ایجاد کرده که نیازمند حمایت مسئولان اجرایی برای 
برخورداری مردم از این ظرفیت بزرگ علمی و پژوهشی است.

وی همچنین بر آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر برای ایجاد سلامتکده و 
پژوهشکده طب سنتی ایران با همکاری مرکز خیریه درمانی بیمارستان حضرت رسول اکرم 
)ص( خمینی شهر به عنوان یکی دیگر از قابلیت های این واحد دانشگاهی تأکید کرد و گفت: در 
جلسه ای که به همین منظور با حضور جمعی از متخصصان طب نوین و طب سنتی در دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد خمینی شهر برگزار شد، مقرر شد کارگروه های علمی از دانشگاه های 
مختلف دولتی و آزاد اسلامی استان اصفهان و همچنین سایر فعالان حوزه گیاهان دارویی و 

طب سنتی با محوریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر تشکیل گردد.
در این جلسه همچنین رؤسای شبکه بهداشت و درمان و مجتمع بیمارستانی شهید اشرفی، 
ساعی و ۹ دی منظریه خمینی شهر در خصوص نقشه درمان استان اصفهان در افق ۱۴۰۴ و 
نقشه سلامت شهرستان خمینی شهر توضیحاتی را ارائه کردند و در پایان مقرر شد به منظور 
بررسی و تقویت همکاری های طرفین کمیته راهبردی و اتاق فکر مشترک شبکه بهداشت و 
درمان در مجتمع بیمارستانی شهید اشرفی، ساعی و ۹ دی منظریه خمینی شهر با دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد خمینی شهر تشکیل شود. اخبار اصفهان
خبر

امروز در اصفهان شاهد 
رونق پروژه های عمرانی 

هستیم، اما برخی این 
مهم را بر نمی تابند و 

مباحث بی معنا را مطرح 
می کنند

گزارش یک ساله شهردار اصفهان در شورای شهر؛

قدرت اقتصادی اصفهان تقویت می شود

شهردار اصفهان گفت: تقویت قدرت اقتصادی شهر و 
ایجاد شرایط اجتماعی مناسب، توجه به محیط زیست 
و حرکت در جهت رشد هوشمند شهر، افزایش کارایی با 
کمترین منابع مالی، رویکرد استراتژیک و تاکید بر پویایی 

شهروندان و تلاش برای رشد منطقه ای از اهداف ماست.

ایمنا
گزارش

ISFAHAN
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     حرکت دو ساله مدیریت شهری نقطه عطفی در تاریخ مدیریت شهری اصفهان است، زیرا همه تلاش کردیم در شرایط سخت اقتصادی کشور، امید و نشاط در دل مردم 
ایجاد شود

قدرت الله نوروزی  در نود 
و هشتیمن جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر 
اصفهان با ارائه گزارشی از 
عملکرد یک ساله شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: حرکت 
دو ساله مدیریت شهری 
نقطه عطفی در تاریخ مدیریت شهری 
اصفهان است، زیرا همه تلاش کردیم در 
شرایط سخت اقتصادی کشور، امید و 
نشاط در دل مردم ایجاد شود. امروز شاهد 
وجود این فضا در شهر اصفهان هستیم و 
سعی کردیم تا با مشارکت تمام ذی نفعان و 
مردم شهر را بسازیم و حقوق شهروندیشان 

را  تامین کنیم.
وی با بیان اینکه فضای مناسبی ایجاد 
شده تا همه افراد در راستای توسعه شهری 
اظهار نظر کنند، گفت: برای صیانت از بیت 
المال تمام پروژه های نیمه تمام فعال شده 
است؛ البته با یک برنامه سنجش پذیر به 
میدان آمده ایم و امروز مجموعه اقدامات در 
تمام بخش های شهرداری زمینه سنجش 

پذیری را فراهم کرده است.
شهردار اصفهان تصریح کرد: تمرکز 
مدیریت شهری بیشتر در اجرای پروژه هایی 
بوده که اثر بخشی آن متوجه همه مردم می 
شود و آثار همیشگی همراه دارد، پروژه های 
پیاده راه سازی چهارباغ، رینگ چهارم، خط 
دوم مترو، بازسازی اتوبوس های فرسوده، 
طرح جامع شهر اصفهان، برنامه اصفهان 
۱۴۰5، طرح ۲۰۲۰ از جمله پروژه هایی 

است که آثار بلند مدتی برای شهر دارد.
وی با اشاره به حضور پررنگ سرمایه گذاران 
در شهر اصفهان گفت: علاوه بر جلب 
مشارکت بخش خصوص انضباط مالی 
شهرداری در دو سال گذشته افتخار بزرگی 
است و ساماندهی سرمایه های انسانی در 
شهرداری یکی دیگر از موفقیت های این 

دوره است.
شهردار اصفهان ادامه داد: تلاش در جهت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال موفقیتی است 
که با فعال شدن پروژه های نیمه تمام و 
اجرای پروژه های جدید که موجب رونق 
کسب و کار شده، محقق شده است، زیرا 
هر پروژه تعداد زیادی اشتغال ایجاد کرده 

و فضای عمرانی شهر را رونق داده است.

    قدرت اقتصادی اصفهان تقویت 
می شود

نوروزی ادامه داد: اصلاح زیرساخت های 

شهر که آثار آن برای همه روشن خواهد شد، 
سامانه املاک، سامانه بودجه شهرداری، 
بارگذاری و شفاف سازی اطلاعات 
 AVL شهرداری اصفهان، عقد قراردادهای
و AFC برای هوشمندسازی شهر از دیگر 
فعالیت های انجام شده در بازه زمانی مهرماه 

۹۷ تا مهر ۹۸ است.
وی گفت: تقویت قدرت اقتصادی شهر 
و ایجاد شرایط اجتماعی مناسب، توجه 
به محیط زیست و حرکت در جهت رشد 
هوشمند شهر، افزایش کارایی با کمترین 
منابع مالی، رویکرد استراتژیک و تاکید 
بر پویایی شهروندان و تلاش برای رشد 

منطقه ای از اهداف ماست.
شهردار اصفهان با بیان اینکه پیشرفت شهر 
اصفهان را در پیشرفت شهرهای همسایه 
می بینیم، افزود: تلاش می کنیم رشد 
منطقه ای داشته باشیم که در این راستا 
تکمیل خطوط قطار شهری حومه اصفهان  
برای شهرداری حائز اهمیت است. نوروزی 
با تاکید بر اینکه به دنبال فرصت سازی 
برای آینده تمام شهروندان هستیم، تصریح 
کرد: می خواهیم میان تمام شهروندان 
برابری ایجاد و به سوی یکپارچگی اجتماعی 
حرکت کنیم تا بسیاری از مشکلات رفع 
شود؛ همچنین در تلاش هستیم تا شاهد 
ایجاد شهری زیست پذیر و رقابت پذیر 

باشیم.
وی گفت: امروز در اصفهان شاهد رونق 
پروژه های عمرانی هستیم، اما برخی این 
مهم را بر نمی تابند و مباحث بی معنا را 

مطرح می کنند.
شهردار اصفهان با ابراز خرسندی از اینکه 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
عمرانی و ورزشی در شهر رونق گرفته 
است، افزود: با رونق فعالیت ها و پروژه های 
شهری سرمایه گذاران رغبت بیشتری برای 

سرمایه گذاری در شهر پیدا کرده اند.
نوروزی تاکید کرد: کسانی که می گویند 
کار عمرانی در شهر انجام نمی شود، با نادیده 
گرفتن تلاش ها و انعکاس غلط اطلاعات، در 

حق  شهروندان ظلم می کنند.
وی با بیان  این که قراردادهای پروژه های 

عمرانی شهر به هیچ عنوان تأخیر نداشته 
و اجرای پروژه ها حتی در روزهای تعطیل 
نیز به صورت چند شیفته فعال است، گفت: 
خوشبختانه با تدابیر انجام شده در برخی 

پروژه ها از برنامه زمانبندی جلوتر هستیم.

    توزیع عادلانه خدمات در شهر
وی با اشاره به گزارش عملکرد یک ساله 
بخش پژوهش، خلاقیت و فناوری های 
نوین اظهار کرد: انجام و تحویل گیری ۱۲ 
پروژه پژوهشی بزرگ مقیاس و ۱5 پروژه 
مسئله محور، حمایت مادی و معنوی از 
انجام ۱۲۰ پایان نامه دانشجویی در مقطع 
کارشناسی ارشد و دکترا، فعال سازی 
هیئت های اندیشیه ورز در حوزه های 
عمران، بحران و رصدخانه شهری، برآورد 
تولید ناخالص داخلی شهر اصفهان) 
GDP( به روش تولید و مدل جاذبه، 
ایجاد کارگروه آینده پژوهی و برگزاری 
نشست آینده پژوهی شهری، استقرار نظام 
و سامانه مدیریت دانش در شهرداری، ثبت 
تجارب خبرگان و بازنشستگاه از جمله 
اقدامات انجام شده در این بخش بوده 
است. شهردار اصفهان تدوین آمارنامه 
سال ۹۷ با مشارکت بیش از ۷۰ ارگان 
شهری در نیمه نخست سال جاری را 
یکی از اقدامات انجام شده در مدیریت 
برنامه ریزی و بودجه عنوان کرد و افزود: 
راه اندازی و به روزرسانی سامانه یکپارچه 
مدیریت اطلاعات در شهرداری)سیما(، 
پیاده سازی و بومی سازی مدل عدالت 
مکانی به عنوان ابزار تصمیم ساز به منظور 
دفع تبعیض و برقراری عدالت مکانی در 
تخصیص پروژه های مناطق ۱5 گانه، 
راه اندازی سامانه رصد اطلاعات)رصا( با 
رویکرد ارایه داشبورد مدیریتی و آموزش 
کاربران جهت استفاده مدیران از اطلاعات و 
شاخص ها، تدوین دستورالعمل راه اندازی 
تالار مانیتورینگ شهرهای ایران )تماشا( به 
منظور اشتراک گذاری اطلاعات مشترک 
کلانشهرها از دیگر اقداماتی است که در 

یک سال گذشته انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: تهیه و تدوین سند 

جامع SDI شهر اصفهان، انتخاب 
شهرداری اصفهان به عنوان دبیرخانه 
SDI شهری و راه اندازی مجدد کارگروه 
اطلاعات مکانی شهر)SDI(، راه اندازی 
کمیته و کارگروه تخصیص، تدوین بیانیه 
مشکلات شهر و شهرداری، تحلیل مضمون 
خواسته های متخصصان از مدیریت شهری 
در برنامه های اصفهان را بخش دیگری از 
عملکرد مدیریت برنامه و بودجه شهرداری 

اصفهان اعلام کرد.

    اجرای پروژه ها در حوزه های مختلف
نوروزی با اشاره به اجرای ۱5۳۳ پروژه  تا 
پایان خرداد ۹۸ در شهر افزود: از این تعداد 
۲۰۰ پروژه آی تی، ۱۰5 پروژه در بخش 
پژوهش، ۱۱۸۱ پروژه عمرانی و ۶۸ پروژه 
مشارکتی بوده است. وی تعداد پروژه های 
مهم منطقه ای به تفکیک آخرین وضعیت 
پروژه را شامل پنج پروژه اتمام یافته، ۳۱ 
پروژه احداث، ۲۹ پروژه تملک، شش پروژه 
تملک و احداث، سه پروژه طراحی و تملک 
و ۲۰ پروژه مطالعات و طراحی و ۲۴ پروژه 
آغاز نشده اعلام کرد. شهردار اصفهان با 
اشاره به تعداد پروژه های مهم منطقه ای 
به تفکیک آخرین متولیان پروژه، ادامه 
داد: 5۰ پروژه در بخش معاونت حمل ونقل 
و ترافیک، ۳۷ پروژه در معاونت خدمات 
شهری، ۲۲ پروژه در سازمان فرهنگی 
تفریحی و هفت پروژه معاونت شهرسازی و 

معماری از جمله این پروژه ها است.
وی تصریح کرد: طرح »اصفهان در مسیر 
امید، شهرداری در مسیر تعالی«، تسریع 
مدل ارزیابی تعالی سازمانی به مناطق و 
سازمان های وابسته به شهرداری، حضور 
در شانزدهمین جایزه ملی تعالی به عنوان 
نخستین شهرداری در کشور و دریافت 
تقدیرنامه سه ستاره برای نخستین سال 
حضور در سطح ملی با بیش از ۱۰۰۰ نفر 
ساعت آموزش و تدوین اظهارنامه تعالی 
سازمانی و شناسایی و اولویت بندی ۸۰ 
پروژه بهبودی و استقرار نظام مدیریت 
بهره وری در بخش نوسازی و تحول اداری 

انجام شده است.
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۱۵ زیرساخت گردشگری 
در هرمزگان ایجاد می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان هرمزگان گفت: 
در اولین مرحله از فعالیت های عمرانی 
سالجاری، ۱۵ زیرساخت گردشگری در 

استان هرمزگان ایجاد می شود.
رضا برومندافزود: با توجه به اهمیت 
گردشگری در رونق اشتغال اقدامات 
در جهت توسعه این صنعت در استان 

هرمزگان سرعت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه در ۸ شهرستان 
هرمزگان این زیرساخت ها انجام می شود، 
بیان کرد: در شهرستان قشم روستاهای 
سلخ، طبل، سهیلی، گوران و دهخدا 
زیرساخت های گردشگری شامل راه 
دسترسی، آلاچیق، پیاده راه سلامت، 
سرویس بهداشتی، برج نور و سکوی 

نشیمن ایجاد خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع دستی 
و گردشگری استان هرمزگان ادامه داد: 
همچنین در رودان، کمپینگ زیارتعلی 
به سرویس بهداشتی، سکوی نشیمن و 

آلاچیق تجهیز می شود.
برومند با اشاره به اینکه در جزیره هرمز، 
روستاهای سیخوران و قلم سرخاء در 
بندرعباس نیز زیرساخت گردشگری 
ایجاد می شود، ادامه داد: در جزیره 
هرمز، سرویس بهداشتی، در روستای 
سیخوارن تعمیر آلاچیق ها و در قلم 
سرخا، سقف برای استخر بانوان صورت 

می گیرد.

گردشگری
خبر

ISFAHAN
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نکته های مهم برای 
دکوراسیون اتاق خواب

– دیوار پشت تختخواب را با مصالح، رنگ یا 
کاغذدیواری متفاوت، شاخص کنید.

-پرده اتاق خواب را تا جای ممکن ساده، 
نازک و سبک انتخاب کنید تا حس آرامش 

را به شما القا کند.
– تصویر محبوب تان را قاب کنید و در 
راستای دیدتان نسبت به تختخواب قرار 
دهید تا هنگام خوابیدن و بیدار شدن انرژی 

مثبت دریافت کنید.
– فرش اتاق خواب تان را طوری قرار دهید 
که هنگام پایین آمدن از تخت، پاهای تان 

روی آن قرار گیرد.
-حضور یک مبل تک در اتاق خواب می تواند 
فضای دنجی برای مطالعه یا گفت وگو با یکی 
از اعضای خانه یا یک دوست محسوب شود.

-تخت را طوری قرار دهید که پنجره در 
سمت چپ یا راست آن قرار گیرد.

-به جای استفاده از میزهای پاتختی، از 
شلف های دیواری استفاده کنید که هم 
فضای کف را اشغال نمی کنند و هم از 

جذابیت بالایی برخوردارند.
– رنگ های تند را برای اتاق خواب فراموش 
کنید و در عوض برای تنوع بخشیدن به 
فضا از طرح و الگو در کوسن ها و روتختی ها 

استفاده کنید.
– از نورپردازی بیش از اندازه سقف در اتاق 

خواب بپرهیزید.
-گلدان گل روی میز پاتختی می تواند 
انرژی بخش ترین اتفاق اتاق خواب شما 

باشد.

دکوراسیون

سبک زندگی

ISFAHAN
N E W S

زائران اربعین جای خواب کم ندارند
دبیر کمیته اسکان و تغذیه اربعین، کمبود امکانات اقامتی در مرزهای ایران و عراق را رد کرد 
و گفت: دو هزار و ۵۰۷ موکب از طرف ایران برای اسکان و تغذیه زائران اربعین پروانه گرفته اند 

که برای اسکان یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ظرفیت دارند.
آخرین آمار »سماح« متعلق به سازمان حج و زیارت نشان می دهد تا کنون بیش از سه میلون 
نفر برای سفر اربعین ثبت نام کرده اند اما برخی برآورد کرده اند در اربعین امسال نزدیک به پنج 
میلیون ایرانی به عراق سفر خواهند کرد. عبدالرضا رحمانی فضلی ـ وزیر کشور ـ در این باره 
گفته: پیش بینی ما حداقل سه میلیون زائر بود، ولی از اول محرم بیش از دو و نیم میلیون نفر 

راهی مراسم اربعین شدند.
با وجود چنین برآوردهایی، یوسف افضلی که دبیر کمیته اسکان و تغذیه اربعین است در 

گفت وگو با ایسنا به زائران اربعین اطمینان داد که با کمبود جا برای اسکان مواجه نیستند.
به گفته او، در اربعین امسال مجموعا برای دو هزار و ۵۰۷ موکب پروانه صادر شده است، 

درحالی که این تعداد در اربعین سال گذشته دو هزار و هشت واحد چادر بود.

افضلی ادامه داد: از مجموع موکب های پروانه گرفته، یک هزار و ۳۴۸ واحد موکب در عراق 
و یک هزار و ۱۵۹ موکب هم در مرزهای ایران برپا شده است. در واقع ۵۶ درصد چادرهای 

اسکان و پذیرایی در شهرهای زیارتی و مرزهای عراق مستقر شده است.
معاون فرهنگی و مشارکت های مردمی ستاد بازسازی عتبات گفت: این موکب ها مجموعا 
ظرفیت اسکان یک میلیون و ۸۰۰ هزار زائر را دارند و روزانه می توانند سه میلیون و ۳۰۰ هزار 

پرس غذا پخت و توزیع کنند.
وی یادآور شد: بیشتر موکب ها در چهار مرز ایران و عراق و در شهرهای کربلا، نجف، کاظمین 
و سامرا برپا شده اند و گروه دیگری درحال اعزام هستند. علاوه بر این، موکب ها و خانه های 

عراقی ها برای پذیرایی از زائران آماده شده اند.
او کمبود امکانات به ویژه در مرزهای جنوبی را رد کرد و گفت: امکانات به اندازه کافی پیش بینی 
شده اما جمعیت در مقایسه با سال های گذشته بیشتر شده است. براساس پیش بینی ها قرار 
بود موکب ها از دهم مهرماه در مرزها و شهرهای زیارتی عراق مستقر شوند اما حرکت زائران در 
اربعین امسال خیلی زودتر آغاز شد، طبیعی است این شرایط در خدمات رسانی تاثیر بگذارد. 

از طرفی در اربعین امسال با گرمای هوا مواجه شدیم 
که نیاز به آب نوشیدنی را بیشتر کرد که اکنون 

درحال تامین این مایحتاج هستیم.
دولت عراق به هیچ وجه در اربعین مداخله ندارد

افضلی درباره امکانات مرزهای عراق با توجه به 
توافق نامه های قبلی که طرفین را به تجهیز و 

ایجاد امکانات رفاهی در این مرزها ملزم می کند، 
توضیح داد: عراق میزبان اصلی اربعین است. در 

حقیقت موکب های ایرانی در این مناسبت به کمک 
عراقی ها می روند. اربعین مناسبتی مردمی است که دولت 

عراق به هیچ وجه در آن مداخله ندارد. توافق نامه های دو کشور 
هم بیشتر درباره هماهنگی در بخش گمرک، انتقال بار و ویزا بوده است که تا کنون به خوبی 

همکاری شده است.

 امسال نیز مانند سال های گذشته، 
تعداد زیادی از زائران اربعین در آستانه 
این روز راهی کشور عراق شدند، اما 
این رویداد گاهی با حادثه هایی تلخ نیز 

همراه است.
امسال در پی وقوع دو حادثه تصادف 
برای دو اتوبوس حامل زائران ایرانی 
در خاک عراق، پنج نفر کشته و ۵۳ تن مصدوم که 
مصدومان این دو حادثه به مراکز درمانی آبادان و 

خرمشهر منتقل شدند.
عزیمت به یک کشور خارجی در هر صورتی ممکن 
است مشکلاتی را برای مسافران ایجاد کند و در همین 
راستا، شرکت های بیمه، بیمه هایی را تحت عنوان 
بیمه مسافرتی به مسافران و به ویژه زائران اربعین ارائه 

می کنند که هزینه اندکی هم دارد.
ستاد مرکزی اربعین در سال جاری از زائران خواسته 
است که برای سفر به کشور عراق در این ایام در سامانه 

سماح متعلق به این ستاد ثبت نام کنند.
بر اساس آنچه در این سامانه ذکر شده، برای مراسم 
اربعین سال ۱۳۹۸ زائران می توانند تا ۳۰ صفر سال 
جاری قمری، بدون نیاز به اخذ روادید و به شرط 
ثبت نام در سامانه سماح همراه با گذرنامه معتبر با 
حداقل شش ماه اعتبار جهت زیارت اربعین امام 

حسین)ع( وارد کشور عراق شوند.
در این اطلاعیه آمده است که ثبت نام در سامانه سماح 

و پرداخت هزینه های مصوب به منزله قرار گرفتن 
تحت پوشش خدمات بیمه ای و درمانی در داخل 

خاک عراق خواهد بود.
حال آن که برخی زائران بدون ثبت نام در این سامانه و 
دریافت خدمات بیمه ای به این کشور عزیمت کرده اند 
و این در حالی است که ستاد مرکزی اربعین ورود به 
خاک کشور عراق را مشروط به ثبت نام در سامانه 
سماح کرده است، اما به نظر می رسد که نظارت دقیقی 

بر ثبت نام زائران در این سامانه وجود ندارد.
از سوی دیگر، با توجه به اینکه افراد برای سفر اربعین 
باید به صورت انفرادی اقدام به ثبت نام در این سامانه 
کنند، برخی از این زائران اطلاعات کافی از نحوه 
ثبت نام و دریافت پوشش بیمه ای ندارند؛ در واقع 
نمی دانند که می توانند خود را تحت پوشش بیمه ای 

قرار دهند یا حتی در این سایت ثبت نام کنند.
شرکت سهامی بیمه ایران که طرف قرارداد با سامانه 
سماح برای بیمه مسافرتی اربعین است، تاکید 
کرده که پوشش بیمه ای هریک از بیمه شدگان در 
مسیرهای زمینی از فاصله ۵۰ کیلومتری پایانه های 
مرزی رسمی جمهوری اسلامی ایران آغاز و در طول 
مدت اقامت در شهرهای نجف اشرف، کربلای معلی، 
کاظمین، سامراء و مسیرهای منتهی به آن ها ادامه 
خواهد داشت و ۲۴ ساعت پس از خروج بیمه شده از 

خاک عراق و ورود به کشور خاتمه می یابد.
این شرکت همچنین خاطرنشان کرده است: حق 
بیمه اعمال شده برای تعهدات بیمه ای مذکور در 
مقابل بیش از ۵۱۰ میلیون تومان پوشش بیمه ای 
تنها ۱۵ هزار تومان است که این حق بیمه با حداکثر 
تخفیفات ممکن و پذیرش همه سهم ها و هزینه های 
مقرر از جمله هزینه های اجرایی در داخل و خارج از 
کشور، اتکایی و ... در چارچوب ضوابط فنی و قانونی 
بیمه مرکزی تعیین و نظر گرفته شده است و نسبت 

به سال گذشته به رغم افزایش تعهدات بیمه گر، حق 
بیمه افزایش نیافته است.

همچنین محمد رضایی، سرپرست شرکت سهامی 
بیمه ایران با بیان اینکه پوشش بیمه زائران اربعین 
شامل پوشش بیمه های عمر زمانی )فوت به هر علت(، 
فوت یا نقص عضو و از کارافتادگی دائم در اثر حادثه 
و نیز درمان است، گفت: همچنین علاوه بر استقرار 
کارشناسان بیمه ایران در مراکز بهداشتی و درمانی 
عراق برای پوشش بیمه درمان، تیم های پرداخت 
خسارت سیار بیمه شخص ثالث برای خودروها در 
مناطق مرزی و جاده های منتهی به گذرگاه های 

مرزی ایران و عراق مستقر شده اند.
اما این خدماتی است که بیمه ایران به بیمه شدگان 
زائران اربعین ارائه می دهد و این در حالی است که 

افرادی که تحت پوشش بیمه ای قرار ندارند، خدمات 
بیمه ای شامل حالشان نخواهد شد.

پس از حادثه تلخ اتوبوس، روابط عمومی بیمه ایران در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: همه زائران اربعین حسینی که 
در سامانه سماح ثبت نام کرده اند، تحت پوشش بیمه 
ایران قرار دارند و متأسفانه چند تن از زائران اربعین بر 
اثر تصادف در دم جان باخته اند که پس از شناسایی 
و احراز هویت اجساد، در صورت ثبت نام در سامانه 
سماح، مشمول پرداخت غرامت فوت بر اثر حادثه به 
مبلغ دو میلیارد ریال خواهند شد و هزینه های انتقال 
پیکرهای آنان به شهر محل اعزام نیز توسط بیمه ایران 

پوشش داده می شود.
شرکت بیمه ایران در اطلاعیه خود با تاکید بر اینکه 
عوامل این شرکت در نقاط مختلف عراق و مسیرهای 

تردد زائران ایرانی از چهار گذرگاه  مرزی تا شهرهای 
نجف، بغداد و کاظمین مستقر بوده و بلافاصله پس 
از اعلام حادثه خدمات درمانی خود را آغاز کرده اند، 
آورده است: هزینه های درمان مصدومان این حوادث 
رانندگی در بیمارستان های عراق، انتقال آنان به ایران 
و شهر محل اعزام و درمان در کشورمان تا سقف ۲۷۰ 

میلیون ریال تحت پوشش این شرکت قرار دارد.
به این ترتیب، مصدومان و جان باختگانی که در 
این حادثه  بوده، اما تحت پوشش بیمه ای نبوده اند، 

خدمات بیمه ای شامل حال شان نخواهد شد.
بنابراین با توجه به احتمال وقوع سوانح دیگر در این 
سفر زیارتی با وجود اختیاری بودن پوشش بیمه ای، 
لازم است تمامی زائران نسبت به دریافت خدمات 

بیمه ای از شرکت های بیمه اقدام کنند.

بیمه زائران اربعین چگونه محاسبه می شود؟

بیمه ای هریک از 
بیمه شدگان در 

مسیرهای زمینی از 
فاصله ۵0 کیلومتری 

پایانه های مرزی 
رسمی جمهوری 

اسلامی ایران آغاز و 
در طول مدت اقامت 

در شهرهای نجف 
اشرف، کربلای معلی، 

کاظمین، سامراء و 
مسیرهای منتهی به 

آن ها ادامه خواهد 
داشت و ۲۴ ساعت 

پس از خروج بیمه شده 
از خاک عراق و ورود به 

کشور خاتمه می یابد.

سانحه پیش آمده برای دو دستگاه اتوبوس حامل زائران 
ایرانی اربعین، تعیین تکلیف پوشش بیمه ای آسیب دیدگان و 

جان باختگان حوادث اربعین را بیش از پیش ضروری ساخت.

آموزش سالم ترین روش فریز کردن سبزی
بهترین طریقه مصرف سبزی استفاده از سبزی تازه است اما امروزه به علت شاغل شدن خانم ها 
و مشغله خانواده ها هربار خرید سبزی تازه مشکل است و بسیار وقتگیر می باشد بنابراین اغلب 
خانواده ها تمایل دارند سبزیجات خود را منجمد کنند و در فریزر نگه دارند. در این بخش از نمناک 

شما را با طریقه فریزر کردن سبزی ها آشنا می کنیم.
۱. هر مقدار سبزی که لازم دارید را تهیه کنید و آن را پاک کرده و حدود نیم ساعت در آب و نمک 

خیس دهید و سپس سه بار آب کشی کنید.
۲. سبزی را با یک چاقوی تیز خرد کنید. چاقوی تیز سبب می شود که سبزی له نشود و بافت سبزی 

آسیب نبیند و ارزش غذایی آن حفظ شود.
۳. پس از خرد کردن سبزی حرارت مختصری به آن بدهید اما لازم نیست سبزی را با روغن سرخ 
کنید. سبزی روی حرارت آب می اندازد و بخار روی آن می پیچد، اجازه دهید آب سبزی تبخیر 

شود.
۴. پس از اینکه سبزی ها به طور کامل خنک شدند ، آنها را به اندازه مصرفتان در هر وعده درون 

کیسه فریزر بریزید و داخل فریزر قرار دهید. توجه کنید که سبزی ها را در حجم کم و بسته های 
کوچک )یک وعده ای( منجمد کنید. مثلًا اگر می خواهید سبزی را در ۴ وعده مصرف کنید، آن را 

در ۴ کیسه بسته بندی یا در ۴ ظرف مختلف بریزید.
۵. قرار دادن سبزی ها در آب گرم:

شما می توانید برای سبزی هایی که نیاز به حرارت دادن ندارند مانند سبزی آش یا سوپ ، برای 
حفظ رنگ سبزی و جلوگیری از تیره شدن آن ها در فرایند انجماد ، سبزی ها را چند دقیقه در آب 

گرم قرار دهید تا حجم سبزی ها کم شود و جای کمتری را در فریزر اشغال کند.
۶. ریختن سبزی در قالب یخ :

شما می توانید برای فریز کردن سبزی ، قالب یخ پلاستیکی یا سیلیکونی یا فلزی را آماده کنید و یک 
یا دو قاشق غذاخوری از سبزی خرد شده را داخل هر قالب ریخته و روی آن یک قاشق آب بریزید. 
اگر سبزی شما آبدار است می توانید بدون اضافه کردن آب آن را فریز کنید، بدین طریق که سبزی 
خرد شده را داخل قالب ریخته و با دست کمی فشار دهید تا سبزی به طور فشرده داخل قالب قرار 

گیرد. شما می توانید به جای آب از یک قاشق غذاخوری روغن زیتون نیز استفاده کنید.

۷. فریز کردن سبزی با آب مرغ :
اگر قصد استفاده از سبزی برای سوپ را دارید بهتر است 

از آب مرغ یا آب گوشت استفاده کنید. به این صورت 
که موقعی که مرغ یا گوشت یا قلم را پختید آب آن 
را جدا کرده و از صافی رد کنید و موقع فریز کردن 
سبزیجات از آب گوشت یا مرغ داخل قالب های یخ 

بریزید. قالب یخ را داخل فریزر قرار دهید تا سبزی 
کاملا یخ ببندد سپس بعد از یخ زدن کامل، آن را از فریزر 

و قالب های یخ زده را از قالب اصلی خارج کرده و داخل 
ظرف مناسب یا بسته بندی فریزری قرار دهید. موقع استفاده به 

هر تعداد از این قطعه ها نیاز داشتید از فریزر خارج کرده و باقی را مجددا 
 داخل فریزر بگذارید. سبزی را با این روش به مدت ۲ تا ۳ ماه می توانید داخل فریزر نگه داری 

کنید.

1. برنامه  غذایی را با توجه 
به محصولات خواربار 

فروشی تنظیم کنید
به جای اینکه برنامه ی 
غذایی تان را چشم بسته 
تنظیم کنید، با توجه به 
چیزهایی در خواربار فروشی 
محل تان یا پیدا می شود، غذاها را مشخص 
کنید. با توجه به مواد اولیه ای که در 
فروشگاه ها وجود دارد و چیزهایی که 
در دسترس هستند، غذا درست کنید 
)این کار برای این است که مجبور نشوید 
برای تهیه ی فلان ماده ی غذایی، کلی در 
خیابان ها و مغازه ها بگردید و وقت و پول تان 
را هدر بدهید(. اگر برای چند ماه این کار را 
انجام بدهید متوجه می شوید که هزینه ی 

خورد و خوراک تان کمتر شده است.
۲. قیمت ها را مقایسه کنید و خواربار 

فروشی ارزان تری پیدا کنید
بیشتر افراد همیشه از یک مغازه خرید 
می کنند و متوجه نیستند که بهترین 
خرید را انجام نداده اند. راه ساده ای برای 
پیدا کردن ارزان ترین خواربار فروشی 

وجود دارد. ۲۰ قلم از چیزهایی که همیشه 
می خرید را در نظر بگیرید و از مغازه های 
مختلف آنها را خریداری کنید. در نهایت 
مقایسه کنید خرید از کدام مغازه به صرفه تر 
است. از این به بعد از آن مغازه خرید کنید 
و به این ترتیب به طور خودکار پول جمع 

کنید.
3. اگر می توانید بعضی چیزها را 

خودتان تولید کنید
پیش از اینکه خودم این کار را امتحان کنم، 
فکر می کردم درست کردن نان در خانه 
کاری دشوار و وقت تلف کردن باشد. اما پس 
از اینکه این کار را انجام دادم، متوجه شدم 
که بسیار آسان، ارزان، سالم و خوشمزه تر از 

نانی است که از مغاره می خرم.
این روزها من به ندرت از مغازه نان می خرم، 
چرا که نانی که خودم درست می کنم نه تنها 
ارزان تر است، بلکه خوشمزه تر هم هست. 
پیدا کردن چیزهایی که می توانید خودتان 
در خانه تولید کنید، روش بسیار خوبی 
برای پول جمع  کردن است. برای اینکه 
موفق تر شوید، مهارت های تازه یاد بگیرید.

۴. هنگامی که استرس دارید پول 
خرج نکنید

بسیاری از افراد در روز های کاری 
پرُاسترس، برای کم کردن استرس شان 
پول خرج می کنند. به جای اینکه برای 
دور کردن استرس و بهتر شدن حال تان 
چیزهایی بخرید که به آنها نیاز ندارید، 
راه های دیگری برای کاهش استرس پیدا 

کنید.

ورزش کردن همیشه گزینه ی خوبی است. 
مدیتیشن یا چرت زدن هم می توانند 
راه های خوبی باشند. اگر دچار استرس 
شده اید، کتاب بخوانید، فیلم تماشا کنید 
یا در حیاط  خانه کار کنید. پول خرج 
کردن کمکی به کم کردن استرس شما 

در بلند مدت نمی کند.
۵. رویاهایتان را با کسانی که 

عاشق شان هستید در میان بگذارید
به نظر می رسد این روش برای پول جمع 
کردن عجیب است، اما کمی به آن فکر 
کنید. اگر با کسانی که عاشق  آنها هستید 
زمان بیشتری بگذرانید و درباره ی 
رویا هایتان با آنها صحبت کنید، بهتر 
می توانید برای رویا هایتان برنامه ریزی 
کنید. یک هدف بزرگ و بلند پروازانه برای 
خودتان در نظر بگیرید و خودتان را تشویق 
کنید که از نظر مالی به شرایط مورد نظر 
برسید. به سرعت متوجه می شوید که 
به طور طبیعی مطابق با رویا عمل می کنید 
و به رویا هایتان بیشتر از هر زمان دیگری 

نزدیک شده اید.
6. از لوازم تان به خوبی نگهداری کنید

آنها را بررسی کنید تا مطمئن شوید که گرد 
و غبار نگرفته اند و کاملا تمیز هستند. پشت 
لوازم را نگاه کنید و با استفاده از جاروبرقی 
خاک پشت شان را تمیز کنید. دریچه  ی 
لوازمی همچون یخچال، فریزر، خشک کن 
و سیستم های گرمایشی و سرمایشی را 
بررسی کنید. هرچه موتور این لوازم تمیزتر 
باشد آنها بهتر می توانند کار کنند )و این 

یعنی قبض برق کمتر( و عمر بیشتری 
خواهند داشت )این هم یعنی هزینه ی 

جایگزینی کمتر(.
7. اگر دیگر باشگاه نمی روید 

عضویت تان را کنسل کنید
هنوز هم برای باشگاه های که دیگر 
نمی روید شهریه می دهید؟ آیا درباره  
عضویت در چنین باشگاه هایی مردد 
هستید یا متوجه شده اید که از آنها خیلی 
استفاده نمی کنید؟ خب پس آنها را کنسل 
کنید! یه یاد داشته باشید که هر وقت 
خواستید، می توانید دوباره در این باشگاه ها 

ثبت نام کنید.
۸. اگر می توانید چیزهای دست دوم بخرید

معمولا می توانید چیزهایی را که دقیقا به 
آنها احتیاج دارید، در مغازه های دست دوم 

فروشی پیدا کنید. روزانه به چنین 
مغازه هایی بروید و ببینید چه چیز به درد 
بخوری در آنها پیدا می شود به این ترتیب 

می توانید پول جمع کنید.
برای مثال لباس ها حتی اگر فقط یک بار 
پوشیده  شده باشند، به شدت ارزان 
می شوند. با خرید چیزهای دست دوم 

می توانید پول بسیار زیادی جمع کنید.
9. دست های خود را تمیز نگه دارید

چگونه پول جمع کنیم
شستن مداوم دست ها، شما را از انواع 
ویروس ها و باکتری ها در امان نگه می دارد. 
در نتیجه لازم نیست برای درمان بیماری ها 
پول خرج کنید و باروری شما همیشه 

حفظ می شود.
نمی گوییم که به هیچ چیز دست نزنید 

و هیچ کاری نکنید! بلکه پیشنهاد ما 
این است که با رعایت اصول بهداشتی 

هزینه های درمانی خود را کم کنید.
10. به برنامه های  داوطلبانه بپیوندید

انجام  کارهای داوطلبانه روش بسیار خوبی 
برای دیدن افراد جدید، کمی تحرک 
داشتن و درگیر شدن در پروژه های مفیدی 
است که می تواند باعث خوشحالی شما 
شود. این کار برای شما هزینه کمی دارد و 

می تواند شما را به خوبی سرگرم کند.
من روز به روز زمان بیشتری را برای 
کارهای داوطلبانه اختصاص می دهم و با 
عضویت در گروه ها و کمیته های مختلف 
پول ذخیره می کنم. بی شک این یکی از 
 بهترین کارهایی است که تا کنون انجام

 داده ام. 

پس انداز به ۱0 شیوه ه غیر معمول

برای مثال لباس ها 
حتی اگر فقط 

یک بار پوشیده  
شده باشند، 

به شدت ارزان 
می شوند. با خرید 

چیزهای دست دوم 
می توانید پول 

بسیار زیادی جمع 
کنید.

پس انداز کردن فواید زیادی نسبت به صرفه جویی 
ساده و ابتدایی دارد، ولی دردسر بیشتری نیز دارد. 
افرادی که هوشمندانه پول پس انداز می کنند، 
همان قدر که باید بدانند که چگونه پول خود را خرج 
کنند، باید راهکار چگونگی افزایش پول دریافتی خود 

را نیز بدانند.
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 Iran's industrial and mining 
sector experienced 18% growth 
in the first six months of the 
current Iranian year (started 
March 21) compared with the 
preceding year's corresponding 
period, says Industries, 
Mining and Trade Minister 
Reza Rahmani.Addressing the 
inaugural ceremony of a copper 
concentrate production plant 
in northwest Iran, Rahmani 
explained that the production 
of crude steel, finished 
steel, cement and glass saw a 

respective growth of 6.5%, 
9.1%, 6% and 13% during the 
same period under review, 
IRNA reported.The minister's 
comments come as top officials 
speak of economic recovery 
these days, as the detrimental 
effects of US sanctions against 
Iran are said to be dying down.
"Macroeconomic indicators 
suggest improvement. Reports 
from every single enterprise 
confirm this issue," said First 
Vice President Es’haq Jahangiri 
recently.

90% of 
Iranian 
Animal Hide 
Exported in 
Raw Form
Ninety percent 
of animal hide 
produced in Iran are 
exported in raw form, 
which is known as 
‘salambor’.
According to 
Chairman of Iran 
Tanners Association 
Ali Hassanzadeh, the 
export of 15 million 
sheepskins is worth 
$40 million, while 
the value grows to 
$200-210 million 
by processing the 
salambor into leather 
and further to $700-
800 by producing 
leather products.
The export of 
salambor in the raw 
form comes amid 
shortage of chemicals 
needed to process the 
hide and lack of up-to-
date machinery, IRIB 
News reported.
Many production 
units are operating 
below capacity, 
Financial Tribune 
reported.
According to the 
IRIB report, the 
production of 1,000 
sheepskin creates 
seven jobs. If this 
volume is turned into 
leather, it can create 
35-37 jobs, while 200 
jobs could be created 
for making leather 
apparel.
Hassanzadeh said 
Iran has a share of 5% 
in global sheepskin 
exports and a 1% 
share in global 
cowhide exports.
He noted that Iran 
has an output of 22 
million cowhide, 18 
million sheepskin 
and 7 million 
goatskin per year.
“Of the 18 million 
sheepskin, which is 
turned into salambor 
and then exported, 
the country earns $45 
million [annually],” 
he was quoted as 
saying by Mehr News 
Agency.
Tehran, Tabriz and 
Mashhad are the top 
cowhide production 
cities in Iran.
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Iran Records %18 Industrial, 
Mining Growth in H1

By: Mahnaz Abdi
،he minister 
a n n o u n c e d 
the start of the 
m e n t i o n e d 
plan in the 
g o v e r n m e n t -

owned banks.
He said, “following 
the president's order 
and considering the 
fact that reforming the 
banking system has 
become a top priority 
for the government, we 
set up a working group 
and by analyzing the 
past experiences we 
developed a plan which 
is more focused on 
practicality.” 
According to the 
minister, the plan 
covers many areas 
including banks' 
privatization, private 
and public sector’s 
deferred debts to banks, 
increasing banks’ 
capital and adequacy, 
corporate governance, 
easing banks' frozen 
assets, and reforming 
the banks' internal 
management.
It could be said that the 
banking system reform 
requires some changes 
or amendments in the 
banking strategy of the 
Central Bank of Iran 
(CBI), which is the major 
governing body of the 
country in the monetary 
sector.
And as the CBI’s major 
responsibility is to 
lay the ground for the 
economic development 
of the country through 
proper monetary and 
credit policies, the 
mentioned reform plan 

is among the important 
measures being taken 
by the government to 
strengthen the national 
economy.
Speaking in a recent 
meeting with the CEOs 
of the government-
owned banks, the 
finance minister 
has stressed that 
the ministry is going 
to follow up on the 
provided solutions in 
the reform plan through 
relevant authorities.
While the plan seems 
to bring satisfactory 
results for different 
economic sectors, as 
Dejpasand has said 
that for preparing it, 
consultations have 
been conducted with 
the representatives of 
the private sector, and 
several academics, 
economists and 
consulting parties, 
so that it will meet 
the satisfaction of 
all sectors, it has 
also provoked some 
criticisms.
Some opponents of 
the plan say that it will 
create limitations for 
the government for 
implementing some 
projects for the money 
that should be injected.
But its supporters say 
that it could exit the idle 
money from the banking 

system to inject it into 
the stock market, use 
it for strengthening 
infrastructures and 
creating jobs, and 
promote industries and 
production, something 
that will have definitely 
noticeable effects in the 
life of people.
Mohammad Hassan-
Nejad, a member of the 
economic committee 
of the parliament, is 
among the opponents of 
the reform plan. He says 
that the current banking 
law is a complete and 
comprehensive one.
“I do not believe that the 
banking law should be 
reformed; because in 
my idea a law as large 
as the banking law, with 
so much effect in all 
sectors of the society, 
could not be suddenly 
changed. It would 
have been better if the 
weaknesses had been 
removed and reforms 
had been done gradually 
in a way that the banking 
system could have 
adapted itself to the new 
changes”, according to 
the MP.
He also criticizes the 
way of announcing and 
also enforcing this plan, 
saying that there have 
been some ambiguities 
in this due.
But, Mohammadreza 

Pour-Ebrahimi, the 
previous chairman 
of the parliament’s 
economic committee 
and a current member 
of the committee, is 
of the opinion that 
resolving economic 
problems is currently 
the major concern 
of the parliament 
and government and 
banking system reform 
is a major approach to 
this end.
This reform will 
strengthen the 
livelihood status of the 
people and lead to more 
employment, he says.
Unfortunately, banking 
regulations have not 
been amended since 
[Iranian calendar year] 
1362 (March 1983-
1984), and most of the 
people, those active in 
the economic sectors, 
and also the Shi’a clerics 
in the country believe 
that there are currently 
some ambiguities in the 
banking system, so its 
reform and amendment 
is very vital and 
important, according to 
Pour-Ebrahimi.
The MP says that the 
parliament takes any 
endeavor to remove 
economic barriers for 
the country and in this 
due it will support the 
government in any field.

Groundwater Reserves 
Depleting Rapidly in Zanjan
Deep water wells in Zanjan Province are dragging 
the region into trouble of the kind that the region 
may soon be unable to supply enough water to 
farmers.Due to years of declining precipitation and 
mismanagement, farmers in Abhar County have 
resorted to groundwater reserves to till the soil.
Increasingly large amount of water is withdrawn 
from deep wells that are being dug deeper every 
year due to dwindling groundwater levels, the 
Energy Ministry’s news portal reported.
“Not long ago, the average depth of a water well in 
Abhar was 180 meters, now we need to dig at 380 
meters to find water,” Financial Tribune quoted 
Yousuf Rezapour, the head of provincial water 
company as saying.Overuse of groundwater has 
drained reserves and the levels of underground 
reservoirs have declined 31 meters during the 
last two decade, he warned.According to local 
officials, some wells are 400 meters deep, while the 
average depth of water is between 50 to 60 meters 
worldwide in other countries.Regular efforts 
are made to identify illegal wells, but apparently 
there are too many, he added.In spite of repeated 
warnings, excessive withdrawal of water from 
aquifers continues in the inefficient agro  sector 
to produce food that more often than not have 
little economic value. More than 90% of the water 
resources are used for unsustainable and wasteful 
farming.
“Wells should not have been dug in the first place. 
What is needed today is a comprehensive plan to 
efficiently manage the remaining water resources,” 
he said without elaboration, suggesting that smart 
meters can help address the problems in the long-
term.
The mountainous Zanjan Province is surrounded by 
seven provinces, namely Qazvin, Gilan, Ardebil, East 
and West Azarbaijans, Kurdestan, and Hamedan. It 
is less than a 4-hour drive from Tehran. Situated on 
the slopes of the Alborz Mountains, Zanjan has harsh 
winters. Its water-intensive farm products include 
tomato, apple, raisins, garlic and watermelon.

Iran Insurance Authority 
Announces Rules for Selling 
Online
 As per new rule passed by the High Council of 
Insurance, selling insurance policy online requires 
official permission from the Central Insurance 
company of Iran.The council announced a 
framework for regulating the activities of online 
insurance agents according to which "Official Online 
Broker License" allows insurance policy sellers to 
function on behalf of insurance companies, offer 
price comparison services and make online billngs, 
Risknews reported.Moreover, "at least one board 
member of the companies applying for the license 
must, at the least,  have three years of relevant 
experience." 
In July, the head of CII, Gholamreza Soleimani, spoke 
about plans to allow startups to handle 10% of the 
domestic insurance market, Financial Tribune 
reported.According to the senior insurance official, 
the domestic insurance market was worth 450 
trillion rials ($3.9 billion) in the last fiscal year 
(March 2018-19) and insurers prefer insurance 
startups handle 10% of the growing market.
The Iranian Insurers Syndicate had earlier 
expressed concern over the negative impact of 
authorizing online sales, especially regarding the 
effects it would have on traditional sales network of 
insurance firms.
An estimated 32,245 insurance agents are active in 
the country. Vehicle and medical insurance account 
for the biggest share of their portfolios.

Last week, Iranian Finance and Economic 
Affairs Minister Farhad Dejpasand announced 
that a plan for reforming the country’s banking 
system has been prepared by the ministry 
and handed over to President Rouhani in late 
September.

Banking system reform: improving or 
interrupting?

news

“I do not believe 
that the banking 
law should 
be reformed; 
because in my 
idea a law as large 
as the banking 
law, with so 
much effect in 
all sectors of the 
society, could 
not be suddenly 
changed. It 
would have been 
better if the 
weaknesses had 
been removed 
and reforms 
had been done 
gradually in a way 
that the banking 
system could have 
adapted itself to 
the new changes”
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IPU Provides Opportunity to 
Discuss Regional Problems: 
Iran Sp eaker
 Iranian Parliament Speaker Ali Larijani highlighted 
the importance of the Inter-Parliamentary 
Union (IPU) and said its meetings provide a good 
opportunity to discuss regional problems with 
parliament speakers of member states.
“The IPU meeting is an opportunity to speak with the 
heads of parliaments (on issues) in a variety of areas, 
including regional and international problems and 
mutual economic cooperation….,” Larijani said on 
Sunday before leaving for Serbia to attend the 141st 
Assembly of Inter-Parliamentary Union.
He noted that his trip included two parts, namely 
attending the IPU assembly and holding talks with 
Serbian officials to boost parliamentary cooperation.
“It is one of the few meetings that bring together 
(speakers of) world parliaments and decide 
on important international issues,” the Iranian 
parliament speaker stated. 
The 141st Assembly of the IPU takes place in Belgrade, 
Serbia, on October 13-17, 2019.
All IPU statutory bodies, including the Governing 
Council, Standing Committees, Committees on the 
Human Rights of Parliamentarians and on Middle 
East Questions, as well as the Forum of Women 
Parliamentarians and the Forum of Young MPs, will 
meet on this occasion, according to its official website.
The theme of the General Debate is “Strengthening 
international law: Parliamentary roles and 
mechanisms, and the contribution of regional 
cooperation”.
The event is attended by parliamentary delegations 
from around 180 countries.

Arabs, Others Should Respect 
Iran As A Regional Power: 
Putin
Russian President Vladimir Putin called on Arab 
countries and others in the Middle East and in the 
Persian Gulf to begin to recognize Iran’s rights as a 
traditional regional power.
In an interview with three major Arabic-language 
TV channels released on Saturday, Putin urged Iran’s 
neighbors to respect the country’s interests in the 
region.
He called Iran a country that has “existed on its 
territory for thousands of years,” according to an 
English translation of remarks published on the 
website of Russia’s RT news channel.
He reiterated that Russia wants to maintain close 
cooperation with both Iran and other countries in 
the region despite the tensions that have grown over 
the past years.
In his interview, Putin also made an indirect reference 
to a Friday attack on an Iranian oil tanker sailing near 
Saudi Arabia’s western coast in the Red Sea.
He said all attacks on oil tankers in the regional waters 
should be condemned as they pose a major threat to 
the global security of energy.

US raised IRGC’s esteem with its 
hostility: Iran’s Leader

“The Americans, with 
their aggressive and angry 
faces and hostile behavior 
toward the IRGC, have in 
fact helped increase the 
IRGC’s esteem,” Leader 

of Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei said in 
his speech during a graduation 
ceremony for military cadets 
at Imam Hossein University 
on Sunday.The administration 
of US President Donald Trump 
designated the IRGC as a foreign 

terrorist organization on April 
8 as part of the White House's 
increasingly aggressive strategy 
towards Iran.Elsewhere, the 

Leader stressed that IRGC must 
use state-of-the-art military 
equipment, which is “designed and 
developed by yourselves."

The Leader of Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei said Americans helped 
increase the esteem and glory of the Islamic 
Revolutionary Guards Corps with their hostile 
behavior and “aggressive faces”.
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Corbyn Unlikely to Support 
Brexit Deal between Johnson, EU
 Leader of Britain’s Labour Party Jeremy Corbyn said he is 
unlikely to support a deal agreed between Prime Minister 
Boris Johnson and the EU.
He was speaking during Sky News show Sophy Ridge on 
Sunday when he said: "I think the problem areas are of 
regulation and deregulation which come from whatever trade 
arrangement there is with Europe and the wider world but 
also perhaps very seriously is the Irish border issue.
"And if it creates a border down the Irish Sea rather than on the 
Irish border itself, I can see that bringing problems."

He also said he would "caution" MPs against backing a 
confirmatory referendum on any deal.
He said: "I think many in parliament, not necessarily Labour 
MPs but others, might be more inclined to support it even if 
they don't really agree with the deal.
"But I would caution them on this because my view would be 
that I would want a deal that resembles the five pillars we've 
put forward and that obviously would command support and 
obviously does have wide support within the Labor Party and 
the trade unions."
Corbyn said: "I want us to protect those workers' rights, 
consumer and environmental rights, I want us to have that 
trade relationship with Europe.

"Look, in the week when 
Nissan says there's a 
question mark over 
Sunderland because of 
the possibility of a no-deal 
exit from the European 
Union and we're already 
seeing job losses across the 
country, and we're seeing 
siren calls from business and 
unions all over the country about 
job losses, I think we've got to be very, very 
cautious."

“The Americans, 
with their 
aggressive and 
angry faces and 
hostile behavior 
toward the IRGC, 
have in fact 
helped increase 
the IRGC’s 
esteem,”
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Iraqis 
Warmly 
Welcome 
Iranian 
Pilgrims: 
Najaf 
Governor
The governor 
of Iraq’s Najaf 
h i g h l i g h t e d 
the religious 
c o m m o n a l i t i e s 
between Iran and the 
Arab nation and said 
his country would 
try its best to serve 
Iranian pilgrims 
during the Arbaeen 
season, which marks 
the 40th day after 
the martyrdom 
anniversary of third 
Shiite Imam.
“Today, the two 
nations of Iran and 
Iraq are standing side 
by side, mourning for 
Sayyid al-Shuhada 
(Imam Hussein) and 
we should say that 
Imam Hussein (AS) 
will gather all of us 
together,” Luay al-
Yassiry told Tasnim 
in an interview.
“I am the governor 
of Najaf and my own 
home is full of Iranian 
pilgrims, and it is 
an honor for every 
Iraqi, especially the 
people of different 
cities of Najaf Ashraf 
Governorate, to serve 
the pilgrims of Imam 
Hussein (AS) from all 
over the world,” he 
added.
“Not only do our 
homes host the 
pilgrims of Amir al-
Mu’minin (AS) and 
Imam Hussein (AS), 
but also our hearts 
and arms are open to 
welcome the Iranian 
pilgrims,” Yassiry 
said.
“We do our best 
to provide the best 
services to the 
pilgrims of Imam 
Hussein (AS) in the 
cities of Najaf and 
Karbala so that they 
can return to their 
countries after their 
pilgrimage in full 
health,” the Iraqi 
official stated.
According to Iranian 
Police Commander 
Brigadier General 
Hossein Ashtari, 
since September 30, 
more than 2.3 million 
Iranian nationals 
have crossed the 
borders to visit 
Iraq for Arbaeen 
pilgrimage.  

Iran
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Iran welcomes Pakistan’s 
efforts to ease tensions in 
region: Former diplomat
Former Deputy Ministry of Foreign Affairs of the Islamic 
Republic of Iran Ebrahim Rahimpour said that Iran 
welcomes Pakistan’s efforts to reduce tensions in the 
region.
He made the remarks in an interview with IRNA on Sunday 
and said, “as compared with other countries, Pakistan 
enjoys a better and more justified record of mediation and 
this issue is of paramount importance for Iran.”
Turning to the visit of Pakistan Prime Minister Imran Khan 
to Iran and his meeting with the senior Iranian officials, he 
added, “Pakistan is one of the important countries in the 
region which shares more than 900km border with the 
Islamic Republic of Iran.”
Turning to the role of Islam in formation of Pakistan, 

Rahimpour stated, “Pakistan is a country whose identity, 
existence and independence from India has been based 
on Islam and this issue has caused Pakistan not to be 
indifferent towards the situation of Islamic world and also 
situation of Islamic countries.”
On the other hand, there are two main powers in the Middle 
East region named “Iran” and “Saudi Arabia”, so that tension 
in their relations will leave serious effect on the Islamic 
world and Pakistan in particular, he said, adding, “this 
issue has caused Pakistan to take necessary measures for 
preventing tensions.”
Elsewhere in his remarks, former deputy foreign minister 
referred to the strategic and special relations of Islamabad 
with Tehran and Riyadh and added, “the two countries of 
Iran and Pakistan have joint cultural, historical, lingual 
and religious commonalities, so that bilateral cooperation 
and collaboration between Tehran and Islamabad is also 
strategic.”
Various issues have been put atop agenda of Imran Khan’s 

trip 
to Iran and mediating and 

striving for ameliorating relations between Tehran and 
Riyadh is one of the main reasons of his visit to Tehran, 
he said, adding, “Pakistan’s effort to improve relations 
between Iran and Saudi Arabia and ease of tension between 
the two countries is not a new issue.”

News

Iran may limit IAEA’s 
inspections in fourth cut to 
JCPOA commitments: MP
 An Iranian lawmaker said the country may decide to limit 
the International Atomic Energy Agency’s inspections 
on its nuclear facilities in the fourth step of reducing 
commitments to JCPOA.
“In the fourth step of reducing JCPOA commitments, 
we will probably impose limits on inspections which 
means that the International Atomic Energy Agency’s 
surveillance on Iran’s nuclear activities will be reduced,” 
Spokesman for the Iranian Parliament's National Security 
Committee, Hossein Naghavi Hosseini, told Mehr News 
Agency on Sunday.
“We are implementing the Additional Protocol voluntarily 
and we can put an end to this,” he said, adding, “when the 

other party doesn’t fulfill its commitments, there is no 
necessity for us to meet our part of commitments; we 
should not let the Agency continue its inspection according 
to the Additional Protocol.”
“We will certainly take the fourth step of reducing 
commitments to the JCPOA; Europeans have not honored 
their part of the commitments and we have not seen any 
practical step taken by the other side.”
One year after US withdrawal from the nuclear deal, Iran 
announced in May 2019 that it is reducing commitments 
to JCPOA in a transparent manner and according to 
Paragraphs 26 and 36 of the Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA). Tehran has so far taken three steps, 
highlighting that all its measures are reversible as soon 
as other parties can shield its economy from damages of 
US unilateral sanctions. Tehran will announce the fourth 
step on Nov. 7.

 40,000 foreign pilgrims go to 
Iraq through Iran's border of 
Shalamcheh
Director General of Bureau for Aliens and Foreign 
Immigrants' Affairs, Alireza Gorouei, said on Sunday 
that some 40,000 pilgrims from different countries have 
passed through Shalamcheh border crossing to Iraq 
since September 30th to go to Iraqi holy city of Karbala.
Alireza Gorouei told reporters at Shalmcheh border post 
that the BAFIA affiliated to Iran's Ministry of the Interior 
has for the first time set up an office at the Shalamcheh 
crossing in order to help the foreign pilgrims go to Iraq 
on the mourning occasion of Arbaeen.

He said that all the foreigners who have an Iranian 
temporary residence-card can travel to Iraq without 
a visa while foreigners with a residence permit need 
to carry their passports in order to be able to travel to 
Karbala.
The Iranian official added that most of the foreigners 
who passed through Shalamcheh crossing were from 
Azerbaijan Republic, Pakistan, and Afghanistan and 
that there were people from other countries to use the 
crossing as well. 
Gorouei noted that all the foreign residents need to 
receive their visas from the Iraqi embassy or consulates.
IRNA reported that some 600,000 Iranian and foreign 
pilgrims have gone to Iraq through Shalamcheh crossing 
during the past two weeks.



Leader attends graduation ceremony of 
military cadets
The Leader of Islamic Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei attended 
a graduation ceremony for military cadets at Imam Hossein University on 
Sunday.The annual graduation ceremony for military cadets at Imam Hossein 
University was held on Sunday, October 13 , 2019 in the presence of Leader of the 
Islamic Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei, who is also the commander-in-
chief of the Iranian Armed Forces.The Leader's remarks, made during the graduation 
ceremony, will be published later. The Imam Hossein University (IHU), established in 1986, is affiliated 
with IRGC, Ministry of Science, Research and Technology, and Ministry of Defense and Armed Forces 
Logistics. The university provides undergraduate and postgraduate programs in 15 departments. 

Iran’s Prosecutor 
General Mohammad 
Jafar Montazeri 
announced the dismissal 
of five corrupt judges.
Addressing a judicial 
gathering in Mashhad on 
Sunday, Montazeri said 
five corrupt judges were 
sacked on Saturday.In 
order to fight crime, the 
Judiciary itself must be 
cleansed of corruption, 
the prosecutor general 
said, stressing that the 
Judiciary would by no 
means show tolerance 
for wrongdoers in any 
position.Noting that 
more than 11,000 
judges are employed by 
the Judiciary, Montazeri 
underlined that the few 
corrupt individuals 
must not be allowed to 
damage the Judiciary’s 
image.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN
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"Annual gas (natural and liquefied) 
delivery as feedstock to 56 petrochem 
plants is 33 million tons used to produce 
derivatives such as plastics, detergents, 
solvents, paints, fertilizers, pesticides, 
synthetic fibers and rubbers," Behzad 
Mohammadi was quoted as saying by 
the Oil Ministry news portal. Of the 
total feedstock, 77% is natural gas and 
liquefied gas accounts for the rest. 
The figures will reach 86% and 14% 
respectively by 2025, he said.
Expansion of the industry is linked 
directly to the stable supply of feedstock, 
he said, noting that providing plants 
with natural gas is an Oil Ministry 
priority because profit margins of plants 
that use natural gas are higher than 
those using liquefied fuel, according to 
Financial Tribune.“Converting natural 
gas to added-value products is faster and 
more economical.”
Referring to water consumption in the 
sector, he said 56 petrochem plants 
need 300 million cubic meters of water  
a year, of which 250 mcm comes from 
the Persian Gulf and the rest (50 mcm) 
is piped water.
Water Treatment Approaches
Major petrochemical plants are 
adopting modern water treatment 
approaches, including zero liquid 
discharge (ZLD) systems, to curb water 
consumption.
ZLD is a process to achieve maximum 
water recovery from wastewater source 
that would otherwise be disposed.  This 
water is reused while salts and other 
solids in the wastewater are discarded 

in a landfill.
According to Mohammad Ayazi, director 
for development and optimization 
of Energy Technology Division of 
the Research Institute of Petroleum 
Industry, five petrochemical companies, 
namely Fajr, Maroun, Razi, Arvand and 
Ilam in Khuzestan and Ilam provinces 
have the ZLD recycling system that 
has significantly reduced water intake 
from nearby rivers.Amid growing 
environmental concerns, governments 
are trying to devise tough regulatory 
measures on industrial water usage. 
Stringent rules are gradually producing 
results in water scarce areas. 
Even without the regulatory push, many 
industries are implementing plans to 
reduce water discharge via recycling 
and ZLD to decrease their ecological 
footprint and improve sustainability.
Surplus Power
Mohammadi went on to say that 
Fajr, Mobin, and Damavand plants in 
Asalouyeh and Mahshahr  (in Bushehr 
and Khuzestan provinces) are in charge 
of generating power for all other plants 
in the region and produce close to 1,900 
megawatts, of which 1,640 MW is  used 
and the surplus is sold the national grid.
Referring to petrochemical output and 
revenues, he said annual production 
is near 66 million tons generating $17 
billion annually.
“An estimated 8.5 million tons of goods 
are sold domestically, of which 5 million 
tons are offered in the international 
ring of Iran Energy Exchange.”“As 
many as 108,000 people work for the 
sector,” he said, noting that adding each 
ton to the total production can create 
jobs for at least 1,000 people.Iran is 
producing 350 types of petrochemicals. 
It has a roadmap for the quantitative 
and qualitative improvement in this key 
industry, which will increase product 
diversity and complete the production 
chain in the downstream sector.

Over the years under review, NEET rates 
for young men and women declined by 
0.4% and 3.4% respectively. 
Close to 15.6% or 969,341 of young 
men and 48.1% or 2.92 million of young 
women were neither at work nor in 
education or training in the year ending 
March 2015. 
NEET rates for men and women stood at 
15.6% and 46.8% and their population 
reached 927,738 and 2.68 million 
respectively in the Iranian year ending 
March 2016. The overall NEET rate for 
young people was at 30.9% that year, 
Financial Tribune reported.
In the year ending March 2017, the overall 
NEET rate for young people stood at 
30.2%.The male NEET rate was 16% or 
922,007 of men while the female NEET 
rate was 45.3% or 2.46 million of women 
in the age-group of 15-24. 
Close to 15.4% or 846,918 of young 
men and 44.9% or 2.32 million of young 
women were neither at work nor in 
education or training in the year ending 
March 2018. The overall NEET rate for 
youth was 29.8% in the same year.
NEET rates for men and women stood at 
15.2% and 44.7% and their population 
reached 813,689 and 2.29 million 
respectively in the Iranian year ending 
March 2019.
The Cooperatives Ministry's previous 
NEET report showed Sistan-Baluchestan 
registered the highest rate among 31 
Iranian provinces in the fiscal 1395 
(March 2016-17) with 48.2% of its youths 
not being in employment, education and 

training. This is while Semnan posted the 
lowest NEET rate of 22.6%. 
The NEET rate was above 40% in 
Golestan, Hormozgan, Kermanshah, 
Lorestan, West Azarbaijan, Khuzestan, 
Kurdestan and Hamedan. On the other 
end, Semnan, Yazd, Isfahan and Tehran 
registered a NEET rate of below 30%. 
An estimated 21.8% of young people in 
the world were neither in employment 
nor in education or training, most of 
them female, according to a report by the 
International Labor Organization entitled 
“Global Employment Trends for Youth 
2017”.
Male NEET rates were lowest in 
developing countries at 8.0%, followed 
by emerging countries at 9.6% and 
developed countries at 11.3%. 
NEET rates are lower in developing 
countries where, in the absence of social 
protection mechanisms, people cannot 
afford not to work, even if such work 
is vulnerable and does not provide 
adequate earnings. 
Regionally, male NEET rates were lowest 
in East Asia at 3.7%, followed by South 
Asia at 5.8%. Rates were highest in North 
Africa at 16.7%, followed by Central and 
West Asia at 14.8%.
Female NEET rates were much higher. 
Globally, the female NEET rate was at 
34.4%, compared to 9.8% for males. 
Young women constitute three out of 
every four young NEETs, and the disparity 
was greatest in emerging countries where 
four out of five young NEETs are female. 
In South Asia, nine out of 10 young NEETs 
were women. The high NEET rates in 
emerging and developing countries 
were driven by the large number of 
young men and, above all, young women, 
who were inactive and thus did not 
participate either in the labor force or in 
education. This contrasts with developed 
countries where around half of NEETs is 
unemployed, but available and seeking 
employment.

Iran Reports Adequate Supply of Petrochem 
Feedstock

Iran's NEET Unemployment Improves in 
Five Years to 2019

Unlike previous years when some petrochemical plants had 
to be shut down due to lack of feedstock in winter, natural 
gas in sufficient volumes from South Pars Gas Field will keep 
all petrochemical complexes in full operational condition, 
head of the National Petrochemical Company said .

The share of Iranian youths (ages 24-15) who were 
neither in employment, education, nor training (NEET, 
for short) fell from %31.6 in the Iranian year ending 
March 2015 to %29.7 last year (March 19-2018), a report 
by the Ministry of Cooperatives, Labor and Social Welfare 
shows.

In the year 
ending March 
2017, the 
overall NEET 
rate for young 
people stood at 
%30.2.The male 
NEET rate was 
%16 or 922,007 
of men while the 
female NEET 
rate was %45.3 
or 2.46 million 
of women in the 
age-group of 
24-15. 

Expansion of 
the industry is 
linked directly to 
the stable supply 
of feedstock, he 
said, noting that 
providing plants 
with natural gas 
is an Oil Ministry 
priority because 
profit margins of 
plants that use 
natural gas are 
higher than those 
using liquefied fuel



وزیر کشورحکم انتصاب شهردار نجف آباد را امضا کرد
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور از امضای حکم انتصاب محمد مغزی نجف 

آبادی - شهردار جدید نجف آباد - از سوی وزیر کشور خبر داد.
مهدی جمالی نژاد با اعلام این خبر گفت: بر اساس تبصره ) ۳ ( ماده)۸۰ ( قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، انتصاب شهرداران در شهرهای با جمعیت 

بیشتر از ۲۰۰ هزار نفر و مراکز استان بنا به پیشنهاد شورای شهر و با حکم وزیر کشور صورت 
می گیرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور در حکم دکتر عبدالرضا رحمانی 
فضلی در خصوص انتصاب محمد مغزی نجف آبادی - شهردار جدید نجف آباد - آمده است: امیدوارم با استعانت 

از پروردگار یکتا و با درنظر گرفتن صرفه و صلاح شهر و توزیع عادلانه خدمات و امکانات در مناطق، مراقبت در انضباط 
مالی، مطالعه و بهره گیری از همه ظرفیت ها و کوشش در ایجاد محیط سالم شهری و به کارگیری خلاقیت و نوآوری در اداره امور 
شهر، نیل به اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی و منویات و مطالبات مقام معظم رهبری »مدظله العالی« و سیاست های 

دولت تدبیر و امید میسر شود.

صادرات ۳۶۰ تن عسل از خوانسار به کشورهای خارجی
 مدیر شبکه دامپزشکی خوانسار گفت: در شش ماه نخست امسال بالغ بر ۳۶۰ تن عسل از خوانسار به 

کشورهای عراق، پاکستان، عمارات و کویت صادر شده است.
بهااله خسروی با بیان اینکه ۳۰۰ بهره بردار در شهرستان به تولید عسل مشغول هستند، اظهار کرد: در 
شش ماه نخست امسال بالغ بر ۳۶۰ تن عسل از خوانسار به کشورهای عراق، پاکستان، عمارات و کویت 

صادر شده است.
مدیرشبکه دامپزشکی خوانسار گفت: امسال واکسیناسیون شاربن به ۲۵ هزار رأس در دام سبک، واکسن آبله 

به ۵۰ هزار رأس در دام سبک، واکسن علیه بیماری تب مالت در بره و بزغاله به ۱۳ هزار رأس، واکسن علیه بیماری 
تب برفکی در دام سنگین به پنج هزار رأس در دو مرحله و واکسن لمپی اسکین در ۲۵۰۰ رأس در دامداری های شهرستان 

انجام شده است.
خسروی افزود: ۲۵۰ لیتر سم به صورت رایگان بین دامداران برای سمپاشی محل نگهداری دام ها برای جلوگیری از بیماری تب کنگو توزیع شده 
است. وی اعلام کرد: در این شهرستان ۸۰ واحد مرغداری گوشتی با تولید ۳۰۰ هزار قطعه در ماه و یک واحد مرغداری تخمگذار با ظرفیت تولید 

دو تن در ماه وجود دارد.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

به رغم افزایش هزینه 
سرمایه گذاری اما 

تقاضا برای احداث 
این نوع نیروگاه ها با 

شیب ملایم وجود 
دارد
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ISFAHAN
N E W S

وقتی سود میلیونی 
ایرلاین ها در جا ماندن 

زائران اربعین است
برخی ایرلاین ها که با جاماندن 
زایران اربعین از پروازهای بازگشت، 
معادله ای دوسر برد برای خود متصور 
هستند، ترجیح می دهند کمترین 
حمایتی برای رسیدن مسافران پای 

پرواز انجام ندهند.
 در حالی که همراهی شرکتهای 
مسافری در فرودگاه نجف می تواند 
منجر به کاهش ازدحام در این فرودگاه 
شود، برخی ایرلاین ها که  با جاماندن 
زایران اربعین  از پروازهای بازگشت، 
معادله ای دوسر برد برای خود متصور 
هستند، ترجیح می دهند کمترین 
حمایتی برای رسیدن مسافران پای 

پرواز انجام ندهند.
با این حساب یک شرکت هواپیمایی 
توانست از محل فروش دوباره  ۹ بلیت 
مسافرانی که از پرواز جا مانده بودند و 
مبلغی را بابت بلیت ها پرداخت کرده 
بودند، به افراد جدید ۱۰ میلیون 
تومان دیگر هم درآمد به دست 
بیاورد؛ از مسافرانی هم که جا مانده 
بودند، نفری ۸۰۰ هزار تومان دیگر 
اخذ شد تا با پرواز بعدی به تهران اعزام 
شوند! این اقدام عجیب و سودجویی 
غیرمنصفانه در حالی رقم می خورد 
که یکی از مقامات انجمن شرکت های 
هواپیمایی به خبرنگار مهر از یک سر 
خالی بودن پروازهای اربعین خبر داده 
و این موضوع را علت گران بودن بلیت 

پروازهای اربعین عنوان کرده بود!

ایسنا
خبر

ISFAHAN
N E W S

  با این حال توجه به مسایل 
زیست محیطی و همچنین 
انرژی های  پایداری 
تجدیدپذیر باعث شده تا 
در ایران نیز اگرچه دیرتر 
از کشورهای توسعه 
یافته، استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر در دستور کار قرار گیرد، هر 
چند که همچنان این گروه از انرژی ها به 

عنوان منابعی لوکس به شمارمی آیند. 
این در حالی است که توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر به دلیل آلایندگی بالای 
انرژی های فسیلی نه یک کار لوکس بلکه 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است که جهان به 
سمت آن رفته و در ایران نیز چاره ای جز 
حرکت به سمت توسعه انرژی های پاک و 

تجدیدپذیر ندارد.
بنابراین باید تلاش شود تا با توجه 

به موقعیت جغرافیایی کشور و البته 
تکنولوژی های روز دنیا بهترین نوع از 
این انرژی ها انتخاب و در کشور توسعه 

داده شود. 
ایران در مدارهایی نزدیک به استوا قرار 
دارد و با توجه به بیابانی بودن بخش بزرگی 
از کشور،  در روزهای زیادی از سال می تواند 
گرمای خورشید را در دسترس داشته 
باشد.  از همین رو،  کشورمان با وجود 
۳۰۰ روز آفتابی از مجموع ۳۶۵ روز 
سال در بیش از دو سوم مساحت خود و 
متوسط تابش نور خورشید ۵/۴ تا ۵/۵ 
کیلووات ساعت بر متر مربع در روز، یکی 
از کشورهای با پتانسیل بالا در زمینه 
انرژی خورشیدی است. با این حال این 
انرژی سهم کوچکی در تامین برق مورد 
نیاز کشور دارا است و برخی گران بودن 
تجهیزات اولیه برای احداث نیروگاه های 

خورشیدی را دلیل این امر می دانند.
در پاسخ باید گفت، اگرچه در نگاه اول 
هزینه نصب سیستم های خورشیدی بر 
روی بام منازل مقرون به صرفه به نظر 
نمی رسد اما با گذشت زمان و به صفر 
رسیدن قبض برق منزل و حتی فروش برق 
مازاد به شبکه سراسری و کسب درآمد،  
هزینه اولیه این سرمایه گذاری توجیه پذیر 

می شود. 
 اما این تمام ماجرا نیست. با فرض تامین 
هزینه های اولیه، در گام بعد و برای نصب 

سلول )پنل( های خورشیدی که از طریق 
آنها نور خورشید جذب شده و در نهایت 
تبدیل به برق می شود، ابتدا باید دید پشت 
بام خانه در چه موقعیتی قرار دارد زیرا اگر 
پشت بام به گونه ای است که به راحتی در 
طول روز نور خورشید به آن می تابد نصب 
سلول  خورشیدی مفید خواهد بود اما اگر 
در اکثر زمان ها پشت بام در سایه قرار می 

گیرد نصب سلول کاربردی ندارد.
البته در آپارتمان هایی که چند خانواده 
در آن زندگی می کنند، بهتر است با 
هماهنگی دیگر ساکنان از یک سلول 
مشترک استفاده شود زیرا این موضوع 

مقرون به صرفه تر خواهد بود.
نکته دیگر به جز آفتاب گیر بودن پشت بام، 
 استحکام ساختمان برای نصب تجهیزات 
و تعمیر اصولی پشت بام پیش از آغاز 
کار است. همچنین باید مطمئن بود که 
درآینده مانعی در برابر تابش نور خورشید 

بر روی آن ایجاد نخواهد شد.
با این حال پیش از نصب سلول خورشیدی 
باید میزان نیاز به انرژی برق محاسبه شده 
و بر اساس آن نسبت به خرید و نصب 
پنل خورشیدی اقدام شود،  اگرچه به 
شرط داشتن فضا و البته سرمایه لازم،  
می توان برق بیشتری تولید کرد و به شبکه 

سراسری فروخت.
اما سوالی که مطرح می شود این است 
که برای استفاده از این انرژی خداداد 

در ابتدای راه چه میزان سرمایه مورد 
نیاز است. 

برآوردها نشان می دهد، برای تولید هرکیلو 
وات ساعت برق در نیروگاهی کوچک 
و البته با گارانتی ۲۰ ساله، سرمایه ای 
بین ۸ تا ۱۰ میلیون تومان نیاز است که از 
محل صفر شدن قبض برق و البته فروش 
برق مازاد قابل بازگشت به دخل و خرج 

خانوارها است. 
تا آنجا که »جعفر محمدنژادسیگارودی« 
مدیرکل روابط عمومی سازمان ساتبا 
معتقد است در گذشته این سرمایه گذاری 
ظرف ۲ سال برگشت داده می شد اما در 
سال های اخیر و به دلیل افزایش نرخ ارز و 
به دنبال آن افزایش هزینه تجهیزات مورد 
نیاز زمان بازگشت سرمایه، ۴ تا ۵ سال 

خواهد بود. 

وی افزود: درسال ۹۵ قیمت خرید برق 
از این نیروگاه ها چندان مورد رضایت 
مشترکان نبود و بر همین اساس وزارت 
نیرو مصوبه جدید خرید تضمینی برق از 
نیروگاه های تجدیدپذیر را صادر کرد و 
براساس این مصوبه قیمت خرید تضمینی 
برق بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ تومان در نظر گرفته 
شده است . مدیرکل روابط عمومی ساتبا 
گفت: به رغم افزایش هزینه سرمایه گذاری 
اما تقاضا برای احداث این نوع نیروگاه ها با 

شیب ملایم وجود دارد.
البته برای رونق استفاده از انرژی 
خورشیدی،  وزارت نیرو تسهیلاتی نیز در 
نظر گرفته است که پس از نصب تجهیزات 
برای استفاده از تسهیلات اختصاصی 
وزارت نیرو باید با مراجعه به شرکت های 
توزیع برق یا ثبت نام از طریق آدرس 

پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ایران، 
نسبت به بررسی مدارک ارائه شده اقدام 
کرده و پس از تایید مدارک، مجوزهای 

لازم را صادر خواهد شد. 
پس از ارائه مجوزها نیز شرکت های توزیع 
نسبت به عقد قرارداد خرید تضمینی برق 
تولیدی اقدام کرده و وبدین ترتیب افرادی 
که ساختمان خود را مجهز به سیستم 
خورشیدی کرده اند می توانند علاوه بر 
حذف قبض برق خود، برق تولیدی سلول 
خورشیدی خانه خود را به شبکه سراسری 
فروخته و درآمد مناسبی هم کسب کنند.

با توجه به این موارد اکنون مشخص است 
که همه مشترکان برق می توانند نیروگاه 
خورشیدی خانگی احداث کنند البته 
حجم نیروگاه، به کنتور خانه بستگی دارد. 

سهم انرژی های تجدیدپذیر در سبد سوخت جهان هر روز بزرگتر می شود   

انرژی خورشیدی، از کالای لوکس تا ضرورتی اقتصادی  
 استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه انرژی خورشیدی در 
ایران اگرچه تا پیش از این چندان جدی گرفته نمی شد اما تقاضا 
برای احداث این نوع نیروگاه ها حتی در پشت بام منازل با شیب 
ملایم در حال افزایش است تا کم کم این انرژی را از انرژی لوکس 

به ضرورتی اقتصادی تبدیل کند. 
سهم انرژی های تجدیدپذیر در سبد سوخت جهان هر روز 
بزرگتر می شود کشورهای جهان از سوخت های فسیلی و حتی 
هسته ای به سمت انرژی های پاک مانند انرژی باد و یا انرژی های 

خورشیدی می روند. 



استارتآپ

»هاباصفهان«شتابدهندهاستارتآپهاینوپا

مرکزکارآفرینی»هاباصفهان«باهدفحمایتوسرعت
بخشیدنبهرشدوتجاریسازیاستارتآپهادرحوزه
ITفعالیتمیکندتااستارتآپهایارزشمندوآیندهدارراکشفوبررویآنها

سرمایهگذاریکند.

مرکز کارآفرینی هاب اصفهان در دو بخش شتاب دهنده و فضای کار اشتراکی فعالیت 
می کند که در بخش شتاب دهنده هاب، برای حمایت و سرعت بخشی به رشد و تجاری سازی 
استارت آپ ها در حوزه IT و TELECOM، سرمایه گذاری نامحدود بر روی آنها، افزودن 

به جذابیت بازار آنها و پیدا کردن ایده ها، تیم ها و رهبران ارزشمند اقدام می شود.
ماموریت این مرکز جذب ایده ها و تیم های استارت آپ و قراردادن آنها در فضای متناسب 
کاری با امکانات مناسب، حمایت مالی و در اختیار قراردادن سرمایه اولیه، ارائه خدمات 
آموزشی و رصد حرفه ای در راستای انتقال تجارب موفق کارآفرینی و در نهایت تجاری سازی 

این ایده ها و عرضه به سرمایه گذاران است.
در فضای کار اشتراکی، فضای کاری منعکس در مرکز تجاری- اداری و گردشگری اصفهان 
ایجاد شده و دسترسی با شرایط ویژه به رویدادهای مرکز کارآفرینی هاب و امکانات 

زیرساختی مناسب برای فعالیت تیمی و کسب و کارهای نوپا فراهم شده است.
شهرداری اصفهان با هدف ایجاد فضایی بزرگ و متمرکز جهت توسعه فضای کارآفرینی 
استان در مرکز شهر اصفهان، با برگزاری مزایده در نهایت، قرارداد واگذاری بخشی از ارگ 
عظیم جهان نما را به هاب اصفهان امضا کرد تا این شهر شاهد راه اندازی بزرگترین مرکز 

کارآفرینی باشد.
»ایروانی« یکی از صاحبان ایده فعال در هاب اصفهان در این باره به ایمنا می گوید: ایده 
ما آموزش حضوری دانشجویان است، افزایش سطح مهارت و کسب درآمد دانشجویان از 

تخصص های دانشگاهی آنها مورد تاکید بوده و هدف اصلی از این ایده افزایش سطح 
مهارت دانشجویان است؛ در واقع دانشجویان به وسیله این بستر که در حال حاضر 
بر پایه بستر وب است، تخصص های خود شامل تخصص های آموزشی و تخصص 
تجربی را معرفی می کنند و دانشجویی که نیاز به آموزش داشته باشد، می تواند آن 

را از همکلاسی، هم دانشکده ای و حتی از سایر دانشگاه ها دریافت کند.
وی ادامه می دهد: فاز اول این ایده آموزش حضوری دانشجویان در اوقات فراغت و 
در بستر دانشگاه است که این ایده در پنج مرحله با آپشن های آموزشی برای ارتقای 

سطح مهارت و آموزش دانشجویان قابل اجرا است.
»علی کریمی« از تیم ایده پرداز زیماتک نیز درباره ایده این تیم که در مرحله نخست 
ساخت محصول اولیه است، اظهار می کند: بازی های کمک درمانی برای کودکانی 
که اختلال بیش فعالی دارند، با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهیه شده تا هوش 

هیجانی کودک کنترل شود.
وی می افزاید: برای آشنایی مردم با این محصول تبلیغات گسترده ای از طریق 

شبکه های اجتماعی، شبکه های مجازی و تلویزیون انجام خواهد شد.
»مریم رسولی« ایده پرداز گروه »گیم تیوب« که برای آموزش بازی سازی، شبکه اجتماعی 
گیم، پوشش مسائل مرتبط با بازی ها ایده هایی ارائه کرده اند، تاکید می کند: از جمله مشکلات 
حوزه گیم انتشار بازی در استورهای خارجی و بسنده کردن به بازار داخلی و دیده نشدن در 
بین هزاران اپ )نبود بازار مخصوص بازی(، سرمایه کم برای تبلیغات و دیده شدن، مشکلات 
مربوط به روش های پرداخت، نبود سیستم رقابتی، نبود بازاری مخصوص بازی های موبایلی 
که با سهولت بتوانند بازی انتخاب کنند، نبود مسابقات منظم و حرفه ای و نبود استمرار در 
برگزاری آنها و مشکل اتصال به بازی های آنلاین خارجی، مدت ping بالا)فاصله زمانی تبادل 

اطلاعات تا سرور( است.
وی ادامه می دهد: گیم تیوب پلتفرمی برای انتشار بازی های موبایل و تحت وب است که 
با در اختیار بازی سازان قراردادن سرویس های ویژه خود )در قالب API( به آنها این امکان 
را می دهد تا امکاناتی نظیر برگزاری مسابقات لیگ و چالش)Matchmaking(، ثبت 
دستاوردهای درون بازی)Achievement(، امکان چت در بازی های آنلاین، فهرست 

دوستان و گروه ها، دخیره سازی ابری داده ها را داشته باشند.
وی با اشاره به مزایای ویژه بازی سازها، اظهار می کند: از جمله مزایای آن این است که با وجود 
بازاری مخصوص بازی مشکل انتشار بازی و دیده نشدن در بین نرم افزارهای بسیار زیاد 
استورهای دیگر برطرف می شود همچنین سرمایه کم برای تبلیغات و دیده شدن با وجود 

سیستم رقابتی در گیم تیوب تا حدی قابل رفع است.

حمایتازایدههایخلاقانهجواناندرهاباصفهان
»احمدرضا سبزواری«، رییس هیئت مدیره شرکت هاب اصفهان معتقد است: »مناسب ترین 
و پرظرفیت ترین شهر پس از تهران در فضای کارآفرینی، ایجاد استارت آپ ها و کسب و 

کارهای جدید است، این تفکر که در نقطه مرکزی شهر مثل ارگ عظیم جهان نما، فضایی در 
اختیار مرکز کارآفرینی هاب قرار داده شود تا بستری برای حضور کارآفرینان و فعالان زیست 

بوم کارآفرینی شهر ایجاد شود، از مدیران شهری جای قدردانی دارد.«
وی ادامه می دهد: هدف مرکز کارآفرینی هاب اصفهان ایجاد فضایی برای جذب کسب و 
کارهای نوپا در قالب استارت آپ ها و حمایت همه جانبه از آنها است، بنابراین باید دست به 
دست یکدیگر داده تا ایده های خوبی که از دانشگاه ها خارج می شود، مورد حمایت مجموعه 

مدیریت شهری و استانی قرار گیرد.
رییس هیئت مدیره شرکت هاب اصفهان با بیان اینکه شهرداری اصفهان توانست با مساعدت 
ویژه  فضای مناسبی را در اختیار هاب اصفهان قرار دهد، اما سرمایه گذاران اصلی آن دانشگاه 
صنعتی و شرکت ارتباطات سیار)همراه اول( بوده اند، اظهار می کند: در حال حاضر که حمایت 
از استارت آپ ها را در دستور کار داریم، امیدواریم حمایت تجارت های بزرگ را بیشتر در 

اصفهان شاهد باشیم.
وی تاکید می کند: کارآفرینی و استارت آپ ها به ویژه در زمان تحریم که نمی توان به فروش 
نفت تکیه کرد و سرمایه های اصلی، افکار جوانان است، ایجاد کسب و کارهای نو می تواند در 
حوزه توسعه کسب و کارها و اشتغال مؤثر باشد و حتی در آینده این کسب و کارها، صادرات 

را هم تحت پوشش قرار دهد.
وی تصریح می کند: در هاب اصفهان از ایده های خلاقانه جوانان حمایت می شود تا کسب و 
کارهای نو خود را به منصه ظهور برسانند، این اقدام می تواند در اقتصاد و صنعت به پیشرفت 
جامعه کمک کند؛ البته جهان نما پتانسیل خوبی دارد که به مرکز کارآفرینی اصفهان تبدیل 

شود.

فعالیت»هابها«عاملیبرایاقتصادمبتنیبرنوآوریوخلاقیت
»کوروش خسروی«، رییس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر با بیان اینکه از چهار سال 
قبل همواره تاکید شده که فضاهای کارآفرینی از فضای خارج از شهرها به داخل شهر آید و 
این فضاها آنچنان کوچک سازی شود تا بخش خصوصی امکان سرمایه گذاری در این مسیر 
را داشته باشد، اظهار می کند: فضاهای کارآفرینی باید در بافت شهری قرار گیرد تا تیم های 
کارآفرینی که بیشتر از قشر جوان جامعه هستند، به بازار، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 

دسترسی داشته باشند و سریعتر به اهداف خود برسند.
وی با تاکید بر اینکه هدف از راه اندازی هاب اصفهان این بوده که فضای بزرگ مجموعه 
کارآفرینی ها در مرکز شهر ایجاد شود، می افزاید: اهمیت هاب های شهری، جزئی از بافت 
شهری شده؛ در واقع شهری که فضای کارآفرینی ندارد مثل آن است که سیستم حمل ونقل 

یا سیستم دفع آب های سطحی ندارد.
رییس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر راه اندازی هاب و فعالیت استارت آپ ها را یکی 
از ضروریات شهرها دانسته و تاکید می کند: با فعالیت هاب های شهری اقتصاد شهرها به سمت 

اقتصاد مبتنی بر نوآوری و خلاقیت پیش می رود.

ایمنا
گزارش
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 با انجام این کار، احتمالا از 
دو جهت غافلگیر می شوید. 
اول، با احساساتی که 
هنگام انجام این تمرین 
تجربه می کنید و دوم، با اثر 
مثبتی که داستان شما بر 
شنوندگان دارد؛ هر چقدر 
هم فکر کنید داستان تان معمولی است. 
اثرات این موضوع را به صورت مرتب 
روی »کارگاه های شرح  حال نویسی« 
که برای مدیران برگزار می کنم مشاهده 
کرده ام؛ تجربه ای که هم برای گوینده 
و هم برای شنونده قدرتمند است.   
ابتدا با گوینده شروع می کنیم. قبل 
از اینکه شروع به صحبت کنید، مسیر 
زندگی تان )life-line( را کشیده اید 
که اتفاق های مهم زندگی، قرارها، روابط، 
نقش ها و احساسات تان را در طول 
زمان به تصویر می کشد. فراز و فرودها، 
شادی ها و ناامیدی ها جلوی چشمتان 
می آید و می بینید چه چیزهایی از جمله 
احساساتتان که در لحظه فکر می کردید 
پایدار است، چقدر تغییر کرده است. 
همچنین می بینید چطور به شکل موفقی 
از یک موقعیت وحشتناک بیرون آمدید 
یا چگونه ناآگاهانه به سوی منفی گرایی 
رفتید. چشم انداز زندگی شما نسبی 

نیست – برخی مسائل بزرگ خیلی دور 
به نظر می رسند، درحالی که برخی دیگر 
مستقیما بر زندگی شما سایه می اندازند. 
انجام این کار، چشم انداز جدیدی به روی 
شما می گشاید، پرسش هایی را مطرح 

می کند و گزینه هایی را روشن می کند.
برخی از این پرسش ها بازتاب های مهمی 
برای حال و آینده شما هستند. ممکن است 
از خودتان بپرسید: »آیا همان اشتباه ها 
را مرتب تکرار کرده ام؟ چه تصمیم های 
بزرگی را از روی بی احتیاطی اتخاذ کرده ام؟ 
مشکلات زندگی چه درس هایی به من 
آموخته است؟ چگونه این افراد یا فرآیندها 
را دست کم گرفتم؟ به چه چیزهایی 
بیش از حد بها دادم؟ چه چیزهایی را که 
می توانست در آینده به من کمک کند 
نادیده گرفتم؟ چه گزینه هایی از بهترین 
بخش شخصیت من نشات می گیرند؟ اینها 
سوالات مهمی هستند. تمرین کشیدن 
مسیر زندگی فرصتی بی مانند به شما 
می دهد تا طرح ها و اهداف جدیدی را برای 
فصل های بعدی داستان خود ایجاد کنید.

حالا به شنونده می پردازیم. چه اثری بر آنها 
می گذارید تا داستان تان را بشنوند؟ به جز 
خسته شدن، قضاوت کردن و نفهمیدن، 
افرادی هم هستند که خودشان را جای 
شما می گذارند، به خصوص اگر سوابق 
و تجربیات مشابهی داشته باشند. برای 
دیدگاه های میان-فرهنگی این یک اتفاق 
غیرمنتظره است.ما اغلب دیگران را قضاوت 
می کنیم و در مورد انگیزه های آنها به نحوی 
که به خودمان حس خوب می دهد، فوری 
نظر می دهیم، بدون اینکه برای شناخت 
واقعی آنها وقت بگذاریم. این تمرین باعث 
می شود از تنبلی ذهنی رها شوید. وقتی 
کسی داستان خودش را تعریف می کند، 
قضاوت کردن در مورد او سخت  می شود. 
در این شرایط، برای اتفاقات سختی که رخ 
داده بیشتر احساس همدردی می کنید، 
احساسات آنها را می فهمید و به این فکر 

می کنید که چگونه با چالش های زندگی 
دست و پنجه نرم کرده اند.

شنونده بودن در این فضا موهبتی است که 
به ما امکان می دهد یکی از کارهایی را که 
برای افراد خود محور سخت است، انجام 
دهیم؛ یعنی تمرکززدایی. خودمحوری 

عاقبت اجتناب ناپذیر حس قوی هویت 
شخصی و محدودسازی دیدگاه ما است. 
با این حال، بار دیگر باید تاکید کرد که با 
مربیگری و مشاوره می توانیم از ذهنمان 
استفاده کنیم و از محدودیت ها فراتر رویم. 
احساس همدردی با افرادی که دوستشان 

داریم کار راحتی است، اما برعکس، در 
مورد افرادی که نمی شناسیم خیلی 
سخت می توانیم احساس همدردی داشته 
باشیم. به ویژه در مورد افرادی که هیچ 
نقطه مشترکی با آنها نداریم، این موضوع 
سخت تر می شود. این افراد ممکن است از 
یک فرهنگ و سابقه کاملا متفاوتی آمده 
باشند یا ممکن است ما خیلی به آنها اعتماد 
نداشته باشیم. تمرکززدایی » یا دیدن دنیا 
از چشم انداز یک فرد دیگر « بر خلاف 
همدردی است و بیشتر تحلیلی است 
که به ما امکان می دهد نیروهای درونی و 
بیرونی که در دیگران ایجاد می شود را درک 
کنیم. حال تمرکززدایی در مورد غریبه ها 
و دشمنان تقریبا آسان تر است. پس، 
همدردی با افرادی که دوستشان داریم یا 
به آنها احترام می گذاریم ساده تر است، اما 
تمرکززدایی به عنوان فرآیندی تحلیلی در 
واقع یک تکنیک ویژه است که کار ساده ای 
نیست، اما با تمرین های مختلف می توان 
در مورد افراد آن را به کار برد.تمرین ترسیم 
مسیر زندگی که در ابتدا به آن اشاره شد، 

یک روش عالی برای تمرکززدایی است 
و به روشنی نشان می دهد که نمی توان 
از آنچه دیگران فکر می کنند، احساس 
 می کنند و عمل می کنند، بی خبر 

ماند.
این موضوع در مدیریت و رهبری امری 
ضروری است و ابزاری قدرتمند برای 
مذاکره، همکاری، مدیریت افراد و تدبیر 
به خرج دادن در مورد کسانی است که 
جلوی پیشرفت ما را می گیرند. در مورد 
دشمنان هم این روش می تواند خونسردی 
هوشمندانه را جایگزین ترس و خشم 
کند. به طور خلاصه، تمرین مسیر زندگی 
دو مزیت عمده برای ما دارد. یکی اینکه 
چشم اندازی تازه در مورد رابطه بین 
گذشته و آینده به ما می دهد و به نوسازی 
اهداف در حال حاضر کمک می کند. دوم 
اینکه دریچه ای را از درون چشم انداز 
خودمحوری برای ما باز می کند و درکی 
عمیق تر در مورد اینکه چگونه می توان 
انسانی متفاوت و برجسته بود، به ما 

می دهد.

دیدن دنیا از چشم انداز یک فرد دیگر
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حضور200استارتآپدرپنجمیننمایشگاهصنایعدریاییوفراساحل
پنجمین نمایشگاه دریایی و صنایع فراساحل با حضور 200 استارت آپ حوزه دریایی با هدف ایجاد فرصت 

تعامل سرمایه گذاران و کارآفرینان با بخش های دولتی آذرماه امسال برگزار می شود.
به گزارش دبیرخانه پنجمین نمایشگاه دریایی و صنایع فراساحل، این نمایشگاه با حمایت وزارت راه و 
شهرسازی، سازمان بنادر و دریانوردی، سازمان ها و اتحادیه های بخش خصوصی به عنوان رسمی ترین  

نمایشگاه دریایی، آذرماه  امسال برگزار می شود. این نمایشگاه از تاریخ 24 تا 26 آذرماه امسال همزمان با 
چهارمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در محل نمایشگاه های بین المللی مصلی 

تهران با حضور شرکت ها، سازمان ها و کارآفرینان برتر و با امکان ارائه ایده ها و طرح ها، جذب سرمایه گذاری و بازار 
فروش بالقوه برگزار می شود.  نمایشگاه امسال به عنوان شتاب دهنده و پیشران توسعه صنعت دریایی و فراساحل کشور، 

همگام با سیاست های اقتصاد مقاومتی و نامگذاری سال با عنوان رونق تولید، تلاش می کند فضای نمایشگاه را به نفع تحقق این سیاست ها 
تنوع بخشیده و موجب شکل گیری، جریان سازی  و تعامل بیشتر صاحبان صنایع، صنعت دریایی و دریانوردی و صنایع فراساحل کشور شود. 
تخصصی تر شدن این نمایشگاه، بهبود فرآیند اطلاع رسانی، تعامل نزدیک تر با متولیان دولتی و غیر دولتی و نهادهای صنفی در این حوزه و نیز 

ایجاد فضاهای گفت وگو محور از جمله نکات برجسته این دوره از نمایشگاه است.

اینموضوعدرمدیریتو
رهبریامریضروریاست
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مذاکره،همکاری،مدیریت
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ترابرنت؛استارتآپ
برترجشنوارهجایزه

ملیلجستیک

شرکت دانش بنیان و فناور ترابرنت 
)بازارگاه اینترنتی حمل و نقل کالا( 
به عنوان استارت آپ برتر نخستین 
دوره جایزه ملی لجستیک و زنجیره 

تأمین معرفی شد.
نخستین دوره جایزه ملی لجستیک 
و زنجیره تأمین که توسط دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر و با مشارکت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت راه 
و شهرسازی و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در روزهای پایانی 
هفته گذشته برگزار شد، با معرفی 
شرکت ترابرنت به عنوان استارت آپ 
برتر به کار خود پایان داد. بنا بر این 
گزارش، دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
به عنوان نخستین دانشگاهی که 
رشته لجستیک را در کشور ایجاد 
کرده است، با بررسی جوایز مختلف 
بین المللی ازجمله ال اس سی، 
موفق شد مدل مناسب جایزه 
ملی لجستیک و زنجیره تأمین را 
ارائه کند. در همین راستا، با 2500 
شرکت مکاتبه صورت گرفته بود 
که به حضور 20 شرکت در نخستین 
دوره جایزه منتهی شده و در نهایت به 
اعطای 4 تقدیرنامه و ۱2 گواهینامه 
انجامید. در حاشیه این جایزه نیز 
42 کسب و کار نوپا )استارتاپ( در 
جشنواره شرکت کردند که در نهایت 
6 کسب و کار نوپای برتر انتخاب 
شدند تا در نخستین دوره لجستیک، 
طرح خود را ارائه کرده و سرمایه گذار 
جذب کنند که کامل ترین و 
مجرب ترین مجموعه از میان آن ها 

استارتاپ ترابرنت بود.
ترابرنت حاصل همکاری استراتژیک 
چندین شرکت دانش بنیان و 
فناور است که بیشترین تجربه 
و سابقه در اجرای پروژه های 
حمل ونقل هوشمند در کشور را 
دارند. این استارتاپ به عنوان اولین 
و باسابقه ترین بازارگاه اینترنتی 
حمل ونقل کالا، راهکاری جامع و 
یکپارچه برای تسهیل فرایند حمل 
و نقل هوشمند کالا در کشور ارائه 
داده است. ترابرنت توانسته است 
با تحت پوشش قرار دادن بیش از 
۱00هزار راننده و کامیون و کِشنده، 
به بزرگ ترین شرکت حمل و نقل 
بزرگ  مقیاس هوشمند ایران تبدیل 

شود.
بر این اساس، صاحبان کالا 
می توانند با توجه به نوع و 
خصوصیات محموله خود، وسیله 
نقلیه مورد نیاز برای حمل بار 
خود را در سامانه ترابرنت پیدا 
کنند. بدین ترتیب قیمت حمل 
برای صاحبان کالا بهینه خواهد 
شد و مدیریت محموله ها مانند 
قابلیت رهگیری، پوشش های 
بیمه ای متنوع، گزارش های 
حمل و… به صورت آنلاین 
فراهم می شود. از سوی دیگر، 
ترابرنت با ارائه بستری امن و 
سریع به صاحبان کالا، تجار، 
ترخیص کاران و واحدهای 
لجستیک کمک می کند تا 
خدمات حمل و نقل باکیفیت، 
مطمئن و متناسب با نیاز خود 
را در سریع ترین زمان دریافت 
کنند. خالی برگشتن کامیون ها، 
صف های طولانی برای پیدا کردن بار، 
حضور واسطه ها، پیدا کردن محموله 
متناسب با بارگیر و مسیریابی بهینه 
از جمله دغدغه های اصلی مالکان 
ناوگان در کشورند که از طریق 
سرویس های مبتنی بر اینترنت قابل 

حل هستند. 

ایسنا
گزارش
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